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M int ismert, az alapellátási ügyelet 
megszervezését az állam átve-
szi az önkormányzatoktól, ennek 
eredményeként az orvosi ügye-

letek az Országos Mentőszolgálat irányí-
tása alá kerülnek. A központosítás egy 
évvel ezelőtt kezdődött, és idén február-
ban Fejér és Pest Vármegye csatlakozá-
sával válik teljessé az új rendszer. A Ve-
csési Tájékoztató decemberi számában 
írtunk arról, hogy az átalakítás következ-
tében február 1-jétől Vecsés helyett Üllőn 
kapna helyet az ügyeleti ellátás központ-
ja. Erről ugyan hivatalosan nem tájékoz-
tatták az önkormányzatot, sem a Vecsé-
si Egészségügyi Szolgálat vezetőjét – dr. 
Szarvas Tibor egy háziorvosoknak kikül-
dött e-mailből értesült az átalakításról –, 
de az új rendszer a vecsésiekre nézve 
azt jelentette volna, hogy az eddig hely-
ben elérhető ellátást februártól már csak 
Üllőn kapták volna meg a teljes ügyele-
ti időben. Ez – érthető módon – a lakos-
ság, a szakma és az önkormányzat nem-
tetszését is kiváltotta. Az önkormányzat 
az elmúlt években sokat tett azért, hogy a 
körülményekhez képest jól működjön Ve-
csésen az egészségügyi ellátás. A négy 
évvel ezelőtt átadott Alapellátási Központ-
ban minden feltétel biztosított az orvosi 
ügyelet működtetéséhez – ezzel szemben 
Üllőn szerényebb infrastruktúra áll rendel-
kezésre, többek között ezért is érthetetlen, 
miért gondolták úgy az OMSZ-nél, hogy 
a szomszéd városban jobb helyen len-
ne az ügyeleti központ, mint Vecsésen –, 
így a városvezetés ragaszkodott az orvo-

si ügyelet megtartá-
sához. Szlahó Csa-
ba polgármester és Mohainé Jakab Anikó 
jegyző Szűcs Lajos országgyűlési képvi-
selőhöz fordult annak érdekében, hogy 
az új ügyeleti rendszer elindulásakor az 
ügyeleti központ Vecsésen maradjon. En-
nek folyományaként Vecsés polgármes-
tere január 15-én tárgyalóasztalhoz ült 
Takács Péterrel, a Belügyminisztérium 
egészségügyért felelős államtitkárával. 
 – Örömmel mondhatom, hogy az állam-
titkár úr meghallgatta az érveinket, elfo-
gadta azokat a tényeket, amiket felvázol-
tunk, és gyakorlatilag kijelenthetjük, hogy 
a Vecsési Járás ügyeleti központjának 

AZ UTCA HANGJA

Ezúttal vecsési 
üzletvezetőket 

kérdeztünk 
arról, hogy mit vár-

nak az idei évtől? 

Kulcsmásolással, cipő- és 
órajavítással, kések és ol-
lók élezésével, gravírozás-
sal, bélyegzők készítésével 
és egyéb lakossági szolgál-
tatásokkal foglalkozunk. 
Remélem, hogy 2024-ben 

a tavalyi bevételi szin-
tet tudjuk majd tartani, 
emellett nagyon fontos, 
hogy kövessük az infl áci-
ót. Amint elmondtam, a 

szolgáltatásaink nagyon 
szerteágazók, és igyekszünk 
a vásárlói igényeket maxi-

málisan kielégíteni. Az em-
berek ma már elgondolkod-
nak, hogy egy kényelmes 
bőrcipőt talán inkább érde-
mes megjavíttatni egy új vá-
sárlása helyett. Az utóbbi 
időben sokan jönnek cipőja-
vításra árajánlatot kérni, ezt 
összehasonlítják az új cipő 
árával, és ebből többnyire 
jól szoktunk kijönni. Érde-
kes az a gondolkodás, hogy 
az emberek már ott is drá-
gulást sejtenek, ahol valójá-
ban nincs. Ilyen pl. a kulcsok 

esetében, ahol nem emel-
tünk árat, és ami három év-
vel ezelőtt ezer forint volt, 
most is annyi. A siker kulcsa 
az, hogy jó munkát végez-
zünk, és az ügyfeleink elé-
gedettek legyenek. Fontos, 
hogy kedvesen szolgáljuk ki 
vevőinket, és mindez ajánlá-
sok formájában térül vissza. 
Hobbiszinten pedig Elvis da-
lokat szeretek énekelni, és 
remélem ez az év is ad majd 
lehetőséget újabb fellépé-
sekre.   

Lottózót vezetek, ahol az 
eladás nem csupán ar-
ról szól, hogy ügyfeleink 
igénybe veszik szolgál-
tatásunkat, hanem köz-
ben beszélgetünk is. Azt 
látom, hogy az emberek-
nek igénye van a kommu-
nikációra, az összetarto-
zás érzésére, az élményeik 
megosztására. Akkor lehet-
ne más az idei év, ha eze-
ken a területeken közösen 

tudnánk elő-
re lépni. Va-
lójában sok 

minden érdekli az embe-
reket, és most nem csupán 
a lottózásra gondolok, de 
azt tapasztalom, hogy az 
utóbbi időben életkortól 
függetlenül inkább bezár-
kóznak. Figyelek az ügy-
feleimre, és meg szoktam 
kérdezni tőlük, hogy van-
nak. Ilyenkor rám szok-
tak csodálkozni, és azt ve-
szem észre, hogy hatalmas 
az igény az egymásközötti 

kommunikációra, ponto-
sabban az érdeklődés-
re. A pandémia sok ne-
gatívumot hozott a 
felszínre, így példá-
ul a megbecsülés és 
a kommunikáció hi-
ánya megosztotta az 
embereket. Olyan han-
gulatot próbálok terem-
teni, ahová az ügyfeleink 
szívesen jönnek, és jól érzik 
magukat. Ha ezt a szemlé-
letet szélesebb körben tud-
nánk megvalósítani, akkor 
ez segítené az összetartó 

közösségek kialakulását, 
melyre nagy szükségünk 
van.   Práczki Péter

Virágok-
kal és virágkötészettel fog-
lalkozom már öt éve eb-
ben a virágboltban. Sajnos, 
a forgalmunk évről-évre 
gyengül, és szerintem a virá-
gok eladását lassan a luxus-
kategóriába kellene átso-
rolni a kereslet csökkenése 
miatt. Ma már sok helyen 

lehet virágokat kapni, 
ezért a virágkötészet-
tel foglalkozó üzleteket 

kevéssé keresik. Ha a vásár-
ló számára nem a minőség 
az elsődleges szempont, ak-
kor virág-virág alapon in-
kább a multihoz megy vásá-
rolni. Vannak ügyfelek, akik 
igényesebbek a minőségre, 
ők gyakrabban jönnek hoz-
zánk. Konkurenciát jelente-
nek a multikon kívül az ott-
honi kerti virágok is. Fontos 
az üzlet elhelyezkedése a fi -
gyelem felkeltése miatt, és 
a vevő kiszolgálása során 
a kedvesség és a türelem is. 
Ha a gazdasági helyzet ja-
vulna, az remélhetőleg jó 
hatással lenne a virágkeres-
kedésre is. Várjuk a Valen-
tin-napot, a nőnapot, és re-
méljük, hogy férfi  vásárlóink 
virággal gondolnak majd a 
hölgyekre.     

SZÉLYES ENIKŐ

DÓKA TAMÁS 

KARCAGI GABRIELLA

HÍREK

VECSÉSEN MARAD 
AZ ORVOSI ÜGYELET
A korábbi hírekkel ellentétben mégis Vecsésen 

alakítják ki az alapellátási ügyelet központját. 

Február 1-jétől 51 felnőtt háziorvo-
si ügyeleti pontból mindössze 11 lesz 
éjjel is elérhető Pest megyében – írja 
az rtl.hu. Az átalakítás a gyermek há-
ziorvosi ügyeletet is érinti, az új rend-
szerben csak három város marad a 
megyében, Vác, Érd és Cegléd, ahol 
elérhető lesz éjszakai gyermekorvosi 
ügyelet. Az OMSZ tájékoztatása sze-
rint a járási központban is fogadják 
majd a gyerekeket, de ott csak felnőtt 
háziorvos tudja ellátni őket.  

ÉJJEL TIZENEGY 
ÜGYELETI PONT 
LESZ ELÉRHETŐ

székhelye Vecsésen lesz. Az elmúlt két 
hónapban sokat dolgoztunk azért, hogy 
ez így legyen, remélem, hogy mindany-
nyiunk megelégedésére fog működni itt, 
Vecsésen az új ügyeleti központ – mond-
ta Szlahó Csaba. Hozzátette, a következő 
lépés az új ügyeleti rendszer működésé-
nek megszervezése lesz, ami dr. Szarvas 
Tibor igazgató főorvos és Lovas Ottó, a 
Vecsési Mentőállomás vezetőjének a fe-
ladata. Lovas Ottó egyébként az Orszá-
gos Mentőszolgálat részéről a vezetője is 
lesz a vecsési ügyeleti központnak. Az új 
ügyeleti rendszer kidolgozására egy he-
tük van a szakembereknek. 

Mi változik februártól? 
Hétköznapokon rendelési időn túl 22 órá-
ig, illetve szombaton és vasárnap reggel 8 
és 14 óra között felváltva ügyelnek majd a 
háziorvosok, de 22 óra után és hétvégén 
14 óra után az OMSZ látja el az ügyele-
tet. A Nemzeti Népegészségügyi Központ 
iránymutatása alapján, betegség esetén 
ügyeleti időben a 1830-as központi tele-
fonszámot kell hívni, ahol egy diszpécser 
előbb kikérdezi a beteget majd a kapott 
információ alapján telefonos tanáccsal 
segít, vagy jelzi, hogy a hívó állapota le-
hetővé teszi, hogy megvárhatja a legkö-
zelebbi rendelési időt. Ha az esetet sú-
lyosnak ítéli meg, akkor ügyeletes ellátót 
küld a telefonálóért, sürgős esetben pe-
dig mentőautót. Varga Norbert

Meghívó Az elmúlt évek sikerei után a Grassalkovich iskola tornatermébe  

Vegyünk közösen búcsút a farsangtól  

FEBRUÁR 11-én, VASÁRNAP 16 órától!
A Falusi Nemzetiségi Óvoda óvodásai és a Grassalkovich iskola diákjai, valamint a Vecsési Ifjúság Sváb Baráti Köre felidézik a régi hamvazó-

szerdai szokásokat, a Mosolyország Óvoda óvodásai és a Rosmarein Táncegyesület táncolnak,a Vecsési  Zeneiskola és a VHZ Ifjúsági Zenekara 
pedig régi polkákkal és keringőkkel örvendeztetik meg a közönséget. A műsor után zenél a Vecsési Hagyományőrző Zeneegyesület.

Doróné Zemmel Katalin 06-30/668-70-43

Minden kedves érdeklődőt szeretettel vár a Vecsési Német Nemzetiségi  
Önkormányzat (Donauschwäbische Selbstverwaltung Wetschesch)

Az ötvenes évek közepéig még  
elevenen élt nálunk a farsangot  

búcsúztató úgynevezett „Strudlessn”  
(rétesevés) hagyománya.

Az Abonyi család 
jóvoltából  

réteskészítési  
bemutató, és  
helyben sült  
rétes is lesz!

B eköszöntöt t az új 
esztendő, és a tava-
lyi gazdasági helyzet 
sajnos nem változott 

jelentősen. A pénzromlás né-
mileg mérséklődött, de to-
vábbra is az egyik legna-
gyobb mértékű az európai 
országok között. A helyze-
tet tovább nehezítheti, hogy 
az ukrán-orosz háború mel-

lett újabb válság ke-
letkezett a közel-kele-
ten. Az élelmiszerárak 
továbbra is emelked-
nek, rengeteg olyan ter-
mék és szolgáltatás van, 
melyekért napjainkban a 
többszörösét kell kifi zetni, 
mint két-három évvel ezelőtt, 
ezért manapság még jobban 
oda kell fi gyelni, hogy mit ra-
kunk a bevásárlókosarunkba. 
Ezek az inflációs folyama-
tok nem csupán a vásárlást, 
az eladást is jelentősen be-
folyásolják. Ezúttal vecsési 
üzletvezetőket kérdeztünk 
arról, milyennek látják az új 
évet, mit várnak az idei esz-
tendőtől?
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IN MEMORIAM
MOLNÁR IMRE 

(1936–2024)
Fájdalmas veszteség érte 

Vecsés város közéletét. 
Életének 88. évében elhunyt 

Molnár Imre aranyokle-
veles építészmérnök, a 

település első polgármes-
tere, a város díszpolgára.

ÖNKORMÁNYZAT

M iszlán született 1936. március 
26-án római katolikus családban. 
Alapfokú tanulmányait Vecsésen 
végezte, majd a budapesti 4-es 

számú magasépítő technikumban foly-
tatta tanulmányait 1950–1954. között, s 
1954-ben építész technikus lett. 1959-ben 
a Budapesti Műszaki Egyetemen építész-
mérnöki oklevelet szerzett. Makovecz Im-
rével tanulóköri társak voltak. 1959–1963. 
között a későbbi KIPSZER Vállalat statikus 
tervezője. 1963-ban Makovecz hívására 
csatlakozott a SZÖVTERV-ben dolgozó 
építész évfolyamtársaihoz, ahol statikus 
tervezőként tevékenykedett. A vezetői lép-
csőket végigjárva lett főmérnök. Az 1960-
as évek elején magántervezői engedélyt 
szerzett, Vecsésen mintegy 600 csalá-

di házat tervezett, és azok ki-
vitelezési munkáit irányította. 
 Fiatalon már fontos volt szá-
mára a közéleti szerepvállalás. 
1971–1990. között tanácstag 
volt településünkön. 
 Dr. Szilléry László kanonok 
plébános 1971-ben indította 
a felsőtelepi templom és plé-
bánia épületének külső felújí-
tását, majd a templombelső 
újrafestését, központi fűtésé-
nek kialakítását. E munkák 
elvégzésében, a kapcsolódó 
műszaki problémák megoldá-
sában a világi egyháztanács 
tagjaként, majd vezetőjeként 
meghatározó szerepet játszott.  
 Társadalmi munkaként 
kezdte, majd a SZÖVTERV-
ben társtervező volt az 1980-
as évek elején épült Petőfi  téri 
iskolának és tornateremnek, 
valamint az Andrássy-telepi 

iskola új részének és tornatermének. 
 Még inkább aktivizálta magát a rend-
szerváltozás idején.
 1990–1994. között MDF tag volt, 
1990-ben választókerületi önkormány-
zati képviselőnek, majd a képviselők pol-
gármesternek választották. Az 1994-es 
önkormányzati választáson független je-
löltként már a lakosság választotta meg 
polgármesternek, mely tisztségét 1998-
ig töltötte be. 
 Egyik írásában így vallott az önkor-
mányzatiságról, a vállalásáról és a kez-
detekről:
 „Vecsés nagy eseménye, 1990. októ-
ber 25., Vecsés Nagyközség önkormány-
zatának megalakulása. Ez az esemény 
számomra van olyan fontos, mint a köz-
ségi ünnep.(…)
 Mögöttem állt szakmai tapasztalatom, 
élettapasztalatom és a vecsési ügyek és 
problémák naprakész ismerete, amit az 
egyik feltételnek tartottam. A másik felté-
tel a magam számára az volt, hogy pon-
tosan tudtam, hogy ha lehetőségem nyíl-
na milyen feladatokat, milyen fontossági 
sorrendben, mennyi párhuzamossággal 
oldanék meg.(…)
 Megnéztem, hogy milyen térképi és 
egyéb nyilvántartásunk van, víz, csator-
na, gáz és úthálózatunkról milyen adataink 
vannak. Kiderült, hogy 25 évvel korábbi 
állapotokat feltüntető néhány ütött-kopott 
térképen kívül semmi nincs. Áttekintettem 
a nagyközség általános rendezési tervét. 
Megállapítható volt, hogy a gyökeresen 
megváltozott körülményekre nem felel 
meg, újat kell készíteni.(…)
 A képviselő-testület kilenc bizottságot 
hozott létre, a bizottságokban külső (nem 
képviselő) tagokkal. A képviselő-testület 

minden második hét keddjén délután 5 
órától tartotta rendes üléseit, több mint 
30 napirendi ponttal. Képzeljék el, meny-
nyi munka volt a jegyzőasszony számára 
napi munka (postabontás, iratok kiszig-
nálása, hivatali feladatok kiadása) mellett, 
ilyen rövid időn belül 30-40 előterjesztés 
elkészítése, mit jelentett ezt az óriási szö-
veg mennyiséget a gépírónőkkel leírat-
ni, átjavítani, sokszoroztatni és kiküldeni 
a képviselőknek és a tárgyalásban érin-
tetteknek. Az ülések jó esetben éjfél kö-
rül értek véget, néha még később. Ezen 
kívül rendkívüli ülések is voltak.” 
 Elsődleges feladatának a korábbi ta-
nácsi időből örökölt tarthatatlan állapotok 
felszámolását tartotta. Polgármesteri idő-
szaka alatt a vízellátáshoz nagyobb ka-
pacitású vízbázis, új tározó és összekötő 
vezeték épült, elkészült a keleti szennyvíz 
gerincvezeték és végátemelő, tovább javult 
a telefonellátottság, felgyorsult és befeje-
ződött a Halmi telepi iskolában a tanterem, 
konyha-étterem és tornaterem építése, s 
pénzügyi, pályázati és használatba véte-
li okokból négy szakaszban felépült az új 
falusi iskola és tornacsarnok. Úgy véleke-
dett, hogy az elért eredményeket csak a 
képviselő testületek tagjainak, a polgár-
mesteri hivatal munkatársainak segítsé-
gével és a lakosság bizalmával érhette el. 
 Nyolcéves vezetői tevékenységét úgy 
nyugtázta: „Amit tudtunk, megtettük.”
 Molnár Imre szakmai és polgármes-
teri munkáját, társadalmi és közéleti te-
vékenységét számos oklevéllel, kitün-
tető éremmel, 1994-ben aranygyűrűvel 
ismerték el. 2002-ben kapta meg a „Ve-
csés Díszpolgára” kitüntetést. 2013-ban 
a Rheinstettennel kialakult testvérvárosi 
együttműködés 20. évfordulóján kétnyel-
vű emlékplakettet kapott. 2019-ben kap-
ta meg gyémánt diplomáját a Műszaki 
Egyetemen.
 Molnár Imre 1966-ban kötött házassá-
got Szőnyi Terézia laboratórium-vezető-
vel, és együtt éltek Kölcsey utcai közös 
házukban. 1998 lett nyugdíjas, de sokáig 
látogatta a képviselő-testület üléseit. Ked-
venc időtöltése az olvasás volt, valamint 
szakmai-politikai életútjának és tapasz-
talatainak számbavétele és feldolgozá-
sa lett. 
 Az utóbbi években visszavonultan élt 
családi házukban. 
 Az önkormányzat saját halottjának te-
kinti az önkormányzat első polgármes-
terét. 
 Temetési gyászszertartása 2024. janu-
ár 31-én 14 órakor a Vecsés Óváros Plé-
bánia Jézus Szíve templomában (Pető-
fi  tér) lesz. Ezt követően helyezik végső 
nyughelyére a vecsési temetőben.
 Nyugodjék békében, emlékét őrizzük 
meg kegyelettel. VT info

A 
tavalyi év is számos kihívást tar-
togatott, amelyeket meg kellett 
oldani. Polgármesterként ho-
gyan értékeli a 2023-as évet?   

 – Ha összegezni akarjuk az elmúlt 
évet, akkor elmondhatjuk, hogy a város 
szempontjából nehezen indult, de év vé-
gére sokat javult a helyzet, és a nehézsé-
gek ellenére is sokat tudtunk fejleszteni. 
A költségvetés összeállításakor alapve-
tően tavaly is a takarékos gazdálkodás-
ra helyeztük a hangsúlyt, óvatosan ter-
veztük a kiadási oldalt. Viszont az év 
végére kiderült, hogy a várakozásokkal 
szemben magasabb bevételekkel szá-
molhatunk, és az energiatakarékossági 
intézkedések is javítottak a költségvetés 
helyzetén. Ez jótékonyan hatott az év utol-
só harmadára, amikor azért sok beruhá-
zást meg tudtunk csinálni. Gyakorlatilag 
azokat a terveket, amelyeket nyár elején 
megfogalmaztunk, a járdaépítéseket, az 
útépítéseket, a közterületek fejlesztését 
megvalósítottuk.  

– Kiemelne néhány fontosabb beru-
házást, amelyek a tavalyi évhez köt-
hetők? 

 – Legnagyobb beruházásunk a Mo-
corgó Bölcsőde megépítése volt, ezál-
tal tovább tudtuk bővíteni a városban a 
bölcsődei férőhelyek számát. Az út- és 
járdahálózat fejlesztése, karbantartása 
minden évben a fontossági sorrend ele-
jén szerepel, tavaly adtuk át a Baross 
Gábor utcát, amellyel teljessé vált a vá-
rost elkerülő úthálózat. Felújítottunk to-
vábbá számos járdaszakaszt, emellett 
nagy hangsúlyt fektettünk a közparkok 
fejlesztésére is. Megújultak a város ját-
szóterei, a Wekerle Sándor utcában egy 
új játszóteret építettünk, egy ötvenmillió 
forintos beruházás keretében elkészült a 
kerékpáros ügyességi pálya a Göciben, 
ahol további fejlesztéseket is szeretnénk 
megvalósítani a közeljövőben. A város-
ban zajló állami beruházásokat is segí-
tettük, a kézilabda munkacsarnok gya-
korlatilag az átadás-átvétel időszakába 
ért, hamarosan birtokba vehetik a gye-
rekek és a sportolók. A tanuszoda épí-
tése is halad, jelenleg hetven százalé-
kos az épület készültsége, a kivitelezés 
az utolsó fázisában tart. 

– Milyen célokat tűztek ki a 2024-es 
évre? 
 – Sok tervünk van, a legfontosabbak 
közé soroltuk az utak és járdák további 
fejlesztését, illetve egy új óvoda építé-
sét. Szeretnénk felújítani az Iskola utcát 
és a Széchenyi utca egy jelentős szaka-
szát, illetve befejezzük a Kölcsey, a Vö-
rösmarty és a Deák Ferenc utcák felújí-
tásának második ütemét. Szeretnénk 
megépíteni a Dózsa György úti kanyaro-
dósávot, továbbá a kisállomás környékét 
is rendbe tennénk, ezzel kapcsolatban 
már többször egyeztettünk a MÁV illeté-
keseivel. Az új óvodát Európai Uniós for-
rás bevonásával szeretnénk megépíteni. 
A város rendelkezésére áll négy és fél-
milliárd forint fejlesztési keret, melyet az 
uniós pénzek visszatartása miatt eddig 

nem tudtunk lehívni. A humánerőforrás 
fejlesztésre fordítható részt már megnyi-
tották, és várható, hogy az egyéb terüle-
tekre, például az energetikai beruházá-
sokra vagy az intézményfejlesztésekre 
vonatkozó források, ha lassabb ütem-
ben is, de rövidesen elérhetővé válnak. 
Mindezek mellett a városi közterületek, 
parkok fejlesztésével is szeretnénk to-
vább haladni. Idén is jelentős összeg-
gel támogatjuk a helyi egyesületeket és 
civil szervezeteket, valamint továbbra 
is nagy hangsúlyt fektetünk a korábban 
meghirdetett Sportos és egészséges vá-
ros programunkra. Fontos eredménynek 
tartom, hogy meg tudtuk tartani az orvosi 
ügyeletet, és Vecsésen alakíthatjuk ki az 
új alapellátási ügyeleti központot, mind-
azok ellenére, hogy év végén az Orszá-
gos Mentőszolgálat ezt még a Vecsési 
Járás egy másik településén képzelte el. 

– 2024 az önkormányzati választások 
éve lesz. Az elmúlt választási kampá-
nyok szerencsére nem változtatták 
politikai csatatérré a várost. Ön sze-
rint idén nyugodt vagy inkább felfo-
kozott hangulatú kampányidőszak 
elé nézünk?
 – Ezt sosem lehet előre tudni, persze 
mindig abban bízunk, hogy nem fajulnak 
el a dolgok. A magunk részéről arra tö-
rekszünk, hogy az eredményeinkkel és 
a jövőre vonatkozó terveinkkel győzzük 
meg a választókat. A többi párt fejével 
nem tudok gondolkodni, mindenki maga 
dönti el, hogy milyen stratégiát választ. 
Remélem, hogy mindenki a programjá-
val és a jövőre vonatkozó terveivel sze-
retne eredményt elérni, nem pedig a má-
sik bemocskolásával.  

– Körvonalazódik már, hogy kik lesz-
nek a jelöltek? 
 – Nagyjából az a csapat fog indulni, 
akikkel ezt a ciklust végigvittük. Fontos 
kiemelni, hogy az önkormányzati mun-
ka elsősorban csapatmunka, és ez egy 
összeszokott társaság, akik vélemé-
nyem szerint sikeresen dolgoztak a vá-
rosért, pedig ebben a ciklusban bőven 
voltak nehézségek. A Covid, a háború és 
az infl áció három olyan tényező, amely 
megnehezítette a mindennapokat és 
visszavetette a lendületet, de úgy gon-
dolom, hogy a nehéz körülmények elle-
nére is jelentős eredményeket értünk el.

Varga Norbert

INTERJÚ

„A NEHÉZ KÖRÜLMÉNYEK ELLENÉRE 
IS JELENTŐS EREDMÉNYEKET ÉRTÜNK EL”

Az utóbbi években egymást követik a különféle nehézségek, 
amelyekkel magánemberként és városvezetőként egyaránt 
szembe kell nézni. Előbb a Covid, majd a háború, tavaly pe-

dig a kiugróan magas infl áció nehezítette a mindennapokat. 
Hogyan vészelte át az önkormányzat az elmúlt tizenkét hó-

napot, és milyen célokat tűztek ki 2024-re? Egyebek között er-
ről beszélgettünk Vecsés polgármesterével, Szlahó Csabával. 
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KÖZÖSSÉG

NEM MARADT GYERMEK 
KARÁCSONYI AJÁNDÉK NÉLKÜL

Ötödik alkalommal szervezte meg decemberben
 Kortye Katalin a Vecsési Angyal Napot. A jótékony-

sági eseményen ezúttal több mint 130 gyermek 
karácsonyát tették szebbé az angyalok.

 ▪   A Vecsés Települési Polgárőr Egye-
sület várja a vecsési lakosok jelentke-
zését, akik kedvet és elhiva-
tottságot éreznek a polgárőr 
munkához.
 Olyan 18 és 50 év közöt-
ti személyek jelentkezését 
várjuk, akik úgy gondolják, 
hogy tevékenyen részt sze-

 ▪   Január 1-jétől a boltok betétdíjat szá-
mítanak fel a műanyag, a fém és az 
üveg alapanyagú ita-
los palackokért. Ezt a 
pénzt pedig csak ak-
kor kapjuk vissza, ha 
a palackokat a vissza-
váltó automatákban ad-
juk le. Az új rendszert 
a Mohu – a Mol hulla-
dékgazdálkodási leány-
vállalata – üzemelteti, a 
bevezetése a szelektív 
hulladékgyűjtésre is ha-
tással lesz. 
 Tuba Zoltán a Vecsé-
si Városgondnok Non-

JELENTKEZZ POLGÁRŐRNEK! 

A BETÉTDÍJAS RENDSZER A SZELEKTÍV 
HULLADÉKGYŰJTÉST IS ÉRINTI

retnének venni városunk közbiztonságá-
nak javításában, a lakosok nyugalmának 

megóvásában.
 Az egyesület céljai: szépülő 
városunkat megóvjuk a ron-
gálásoktól, hozzájáruljunk a 
közterületek nyugalmának 
megóvásához, segítsük a köz- 

és magánvagyon védelmét.

 A jelentkezőkkel szembeni elvárása-
ink: elhivatottság, lelkesedés, jó problé-
mamegoldó képesség, büntetlen előélet, 
kellő mennyiségű szabadidő a havi mini-
mum 2 szolgálatra, vagy önkéntes mun-
kára. A járőrszolgálat iránt érdeklődőktől 
elvárás továbbá a szolgálati szabályzat 
ismerete és annak betartása.
 Bővebb információért írjanak üzene-
tet a Vecsés Települési Polgárőr Egye-
sület Facebook-oldalára, majd egyezte-
tés után felvesszük a jelentkezőkkel a 
kapcsolatot. VTPE
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J öjjön el februárban induló ingyenes 
tanfolyamunkra, ahol mindezekkel 
megismertetjük Önt!
 Az interaktív foglalkozások lénye-

ge, hogy az idősebb korosztályt is meg-
ismertessük az okostelefon és az inter-
net használatával. 
 A 24 órás tanfolyam a Vecsési Ipar-
testület szervezésében és a Nemzeti 
Együttműködési Alap és Civil Támoga-
tások Igazgatóság, Bethlen Gábor Alap-

kezelő Zrt. támogatásával kerül lebonyo-
lításra. 
 
Helyszín: Róder Imre Városi 
Könyvtár, Telepi út 43.

KEDVES NAGYI!
Okostelefont kapott karácsonyra, de még 
bizonytalan a használatában? Nem akar 

sorban állni a postán a csekkekkel, hanem 
egyszerűen befi zetné a neten keresztül, de még 
nem tudja, hogy is működik ez az egész? Szíve-

sen tartaná a kapcsolatot régi ismerősökkel?

 Jelentkezés: 06-30/698-3976 – Komár 
Ágnes vagy a vecses@tisztesipar.hu 
e-mail-címen
 Vecsési Ipartestület engedélyszám: 
E/2021/000260 E gyetlen gyermek se maradjon kará-

csonyi ajándék nélkül – Kortye Ka-
talin ezzel a jelmondattal indította 
útnak az első Vecsési Angyal Na-

pot. Azóta eltelt pár év és decemberben 
már az ötödik jótékonysági rendezvényt 
szervezték meg a vecsési gyerekeknek. 
Ez idő alatt duplájára emelkedett a meg-
ajándékozottak száma, először még „csak” 
mintegy hatvan gyermeknek szereztek 
örömöt a vecsési angyalok, legutóbb pe-
dig már 131 gyermek számára tették bol-
doggá a karácsonyt. 

 Egy ekkora léptékű jótékonysági ese-
mény lebonyolítása több hónapig tartó 
szervezést igényel, ennek ellenére Kata 
lelkesedése évek óta töretlen. A sok fá-
radságot gyorsan elfeledteti az ajándéko-
kat bontogató gyerekek ragyogó tekintete, 
viszonzásként ettől nagyobb „fi zetséget” 
nem is kérhetne, talán még az esemény 
utáni pihenéssel töltött napok jelentenek 
némi kapaszkodót a szervezés nehézsé-
gei közepette.
 A rendezvény a korábbi alkalmakról 
már ismert forgatókönyv szerint zajlott, 

a gyerekeket a színpadra 
hívták, ahol hófehér ruhás 
csinos angyalok segítették 
az ajándékok átadását. A 
programot különböző mű-
sorelemekkel színesítették, 
a Meseszó Egyesület elő-
adásában meséket hallhat-
tak a gyerekek, látványos 
volt a hastáncosok nap-

fénytánca, végül pedig a vecsési zene-
iskola növendékei léptek fel a színpadon. 
Az esemény végén tombolahúzás volt, 
a fődíj ezúttal két fenyőfa volt, valamint 
egy egyhetes táborozási lehetőség. 
 Az Angyal Nap fővédnöke Szlahó Csa-
ba polgármester és Szűcs Lajos ország-
gyűlési képviselő volt, mindketten több 
gyermeket is megajándékoztak. Angyal-
ka ezúttal is bárkiből lehetett – az egyet-
len megkötés, hogy a megajándékozottak 
csak vecsési gyerekek lehetnek –, a sok-
sok magánszemély mellett Frühwirthné 
Halász Melinda alpolgármester, továb-
bá  képviselők, a Vecsési Rendőrőrs 
parancsnoka, helyi intézmények, vál-
lalkozók voltak az ajándékozók között. 
Budapestről, Ócsáról és Üllőről is érke-
zett felajánlás, de a megajándékozottak 
csak vecsési gyerekek lehettek. 
 A Vecsési Angyal Napok története idén 
decemberben íródik tovább, mert Kata 
állítása szerint, ha ebbe valaki egyszer 
belekezd, akkor nem teheti meg, hogy 
csak úgy abbahagyja. 
 – Ameddig bírom erővel, addig fogom 
csinálni – tette hozzá.  Szöveg és kép: varga 

ÓVODÁSOK KARÁCSONYFÁJA A TÁJHÁZ UDVARÁN
 ▪   A Vecsési Tájházért Alapítvány szo-
ros együttműködésben a Vecsési Német 
Nemzetiségi Önkormányzattal kiemelt 
feladatának tekinti a Jókai utcában talál-
ható tájház „élővé” tételét, olyan színes 
programok megszervezésével, amelyek 
minél több látogatót vonzanak a házba. 
 2022 decemberében hagyomány-
teremtő céllal, első alkalommal került 
felállításra az udvaron a tájház kará-
csonyfája. Ovisokat kértünk meg, hogy 
készítsék el a díszeket és egy látogatás 
alkalmával azokat helyezzék fel a fára. 
A nagy sikerre való tekintettel 2023-ban 
is faállításra került sor a tájház kertjé-
ben. 2023-ban a Bálint Ágnes Óvoda 
és a Mosoly ország Óvoda lelkes ovi-
sai és nevelői készítették el dí-
szeiket és jöttek el, hogy azokat 
felhelyezzék a fára. Az előző év-
hez hasonlóan, amikor a Falu-
si ovisok vállalták a feladatot, az 
idei évben is nagyon szép és de-

koratív díszekkel leptek meg minket 
a gyermekek. 
 Az egész díszítés jó hangulatban zaj-
lott, majd miután a díszek felkerültek a 

fára, a gyerekek karácsonyi dalokat ad-
tak elő a fa körül. A nagy munka után 
teával és mézeskaláccsal vendégeltük 
meg a csapatot, hogy elegendő energi-
át gyűjtsenek az oviig tartó visszaúthoz. 
A visszajelzések és a saját tapasztala-
taink alapján mindenki nagyon jól érez-
te magát, így ezen felbuzdulva 2024-ben 
is várjuk majd a lelkes ovisokat a tájház-
ban. Horváth Ferenc

profit Kft. vezetője ezzel kapcsolatban 
a Williams Televíziónak elmondta, az 

első hónapokban még nem várha-
tó gyökeres változás, hiszen eleinte 
még egyszerre lesznek a boltokban 
a régi csomagolások és az új címké-
vel és vonalkóddal ellátott palackok. 

Hosszútávon viszont 
a szelektíven gyűjtött 
hulladék mennyiségé-
nek jelentős csökke-
nése várható, ezért a 
későbbiekben elkép-
zelhető, hogy a cég is 
újragondolja a begyűj-
tések gyakoriságát. 
 Tuba Zoltán elmond-
ta továbbá, bár az inf-
láció indokolná, a hul-
ladékgyűjtő zsákok árát 
idén nem emelik.    

VT infó
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VÁLTOZATOS PROGRAMOKKAL VÁRTÁK A KÖZÖNSÉGET 
A MAGYAR KULTÚRA HETÉN

KETTŐ MEG KETTŐ AZ NÉHA HÁROM – NAGYSZERŰ 
KONCERTET ADOTT VECSÉSEN AZ EMP3 ZENEKAR

A magyar kultúra napjá-
hoz kapcsolódva egész hetet 
átívelő programsorozattal 
várta az érdeklődőket janu-
ár 15. és 22. között a Bálint 
Ágnes Kulturális Központ.

A Magyar Kultúra Hete prog-
ramsorozat keretén be-

lül mutatták be a Bálint Ág-
nes Kulturális Központban 
az EMP3 Zenekar Más vi-
lágban című első lemezét.

A 
Magyar Kultúra Hete Vecsésen 
elnevezésű programsorozat Gál 
István Vecsés nevezetes épüle-
tei című kiállításával nyílt meg. 

A kulturális központ aulájában kiállított 
25 makett a város egykori vagy még 
ma is látható épített értékeit mutatta be. 
A fából készült épületek között látható 
volt többek között valamennyi történel-
mi egyház vecsési temploma, a város 
iskolái, a régi községháza díszes épüle-
te, és Gróf Andrássy Gyula egykori va-
dászkastélya is, melyben évtizedekkel 
később Bálint Ágnes írónő is élt és alko-
tott. A kiállítást Kiss Gábor, az András-
sy iskola történelemtanára nyitotta meg, 
majd Gál István vezette körbe a megje-
lenteket a méretarányosan kicsinyített 
makettek között és mesélt az épületek 
történetéről. 
 A programsorozat második napján, ja-
nuár 17-én Bedő Imre Identitás és érzel-
mi intelligencia címmel tartott előadást a 
központ közönségének. A szervezők az 
ifjabb korosztályra is gondoltak, nekik 
szólt január 19-én a Zabszalma Együt-
tes gyermekkoncertje. 
 Január 20-án este rendezték meg – az 
általunk legjobban várt – EMP3 zenekar 
Más világban című albumának lemezbe-
mutató koncertjét. A Mülhauser Martina, 
Lenkefi  István és Rózsa György alkotta 
trió nem okozott csalódást, a sajátságos 
hangulatú dalok, a játékos vagy éppen 
komolyabb hangvételű dalszövegek be-
szippantották a közönséget. (Az EMP3 
zenekarról szóló írásunkat a 9. oldalon 
olvashatják.)

 A központi ünnepséget január 21-én 
17 órai kezdettel tartották kulturális köz-
pont színháztermében. A megjelente-
ket Gyarmatiné Csurgó Ildikó, az est há-
ziasszonya köszöntötte. Ezt követően 
Czipperer Zsófi a, a Nemzeti Művelődési 
Intézet Pest Vármegyei igazgatója mon-
dott ünnepi beszédet. 
 – Minden kultúrának megvannak a sa-
játos jellemzői, amelyek megkülönböztet-
nek minket másoktól. Ami azonban iga-
zán fontos, hogy a kultúra mindennapi 
megélése lehetőséget teremt arra, hogy 
közösségekhez tartozzunk. Az emberek 
által létrehozott műalkotások, irodalmi al-
kotások, színdarabok, zenék vagy fi lmek 
arra ösztönöznek minket, hogy megosz-

szuk az élményünket másokkal, és ugyan-
akkor segítenek kapcsolódni egymáshoz 
– mondta. Hozzátette, a magyar kultúra 
napjának közösségösszetartó ereje is van. 
 – A közösség biztonsági hálót jelent, 
ahol az emberek együtt vannak, együtt 
gondolkodnak és együtt képesek egy cél 
irányába lépni. És aki ezt egyszer meg-
tapasztalja, az érezheti azt, hogy vala-
hova igazán tartozik – hangsúlyozta. 
 Kiemelte, hogy minden település fel tud 
mutatni olyan értékeket, amelyek által fej-
lődött és erősítette a saját közösségeit. 
 – Gondolok itt akár a teljesség igénye 
nélkül Vecsés híres szülötteire, Szabados 
Jenő festőművészre, Boros János vagy 
Kiss István színművészekre, Bálint Ágnes 
írónőre, akinek a nevét ez az intézmény 
is viseli. De az értékek közé sorolhatnám 
az épített örökséget és a különféle ren-
dezvényeket is, amelyek erősítik a helyi 
identitást. Ilyen akár a vecsési búcsú, a 
Káposztafeszt, a Mesefesztivál vagy a 
Tavaszi Fesztivál. 
 Kitért a kulturális központ dolgozóinak 
munkájára is, akik a kultúra ápolásával 
és újrateremtésével rengeteget tesznek 
azért, hogy értéket adjanak a település 
lakóinak. 
 – A Nemzeti Művelődési Intézet ne-
vében köszönöm elhivatottságukat, min-
dennapi helytállásukat és erőfeszítései-
ket, melyet annak érdekében végeznek, 
hogy egyre többen éljék meg a hagyo-
mányainkat. Ők azok, akik a kultúra ápo-
lásával és újrateremtésével rengeteget 
tesznek azért, hogy képesek legyünk a 
jövőben is szembenézni az új kihívások-
kal és értékeket teremthessünk, amelyek 
boldogabbá teszik az életünket, minden-
napjainkat. 

„Számára olyan az írás, 
mint másnak levegőt venni”
A beszéd után a kultúra területén huza-
mosabb időn át kifejtett áldozatos mun-
kájáért önkormányzati kitüntetést vehetett 

át Benke Győzőné, a G. Ferenczy Hanna 
Irodalmi Kör tagja. Íróként oroszlánrészt 
vállalt a „Meseláda” című helyi mesekönyv 
elkészítésében és terjesztésében, illetve 
a „Beteg voltam, meggyógyultam” című 
könyv kiadásában. Benke Győzőné más-
fél évtizede szervezője és résztvevője az 
irodalmi kör májusban és advent idején 
megrendezett irodalmi műsorának. Ko-
rábban hosszú éveken át készített ripor-
tokat szépkorú vecsési lakosokkal, a Ve-
csési Tájékoztató részére. A Jókai utcai 
Gondozási Központban havi rendszeres-

A 
triót két duóból „gyúrták össze”, 
de a három tag közül csak Rózsa 
György gitáros a profi  zenész. En-
nél fogva zenéjük alapja a rend-

kívül színes gitárjáték.
 – Két éve egy kollégám hívta fel a fi -
gyelmemet arra, hogy dolgozik nálunk 
egy hölgy, aki hasonló zenei ízléssel ren-
delkezik, hasonló műfajt képvisel, mint 
én. Így találtam rá Mülhauser Martinára, 
akivel civilben mindketten kutatóvonalon 
dolgozunk – mondta az együttes alaku-
lásáról Lenkefi  István.
 A vecsési múlttal rendelkező zenész 
elárulta, Rózsa György, a trió harmadik 
tagja volt a közös pont, aki mindkettejük-
kel fellépett korábban. Jelenleg többnyi-
re alkalomszerűen koncerteznek, mint 

ezúttal Vecsésen is, itt azonban kiegé-
szültek egy ütőssel is. 
 – A mienk igazi örömzenélés, hogy 
megmutassuk, miket csinálunk, mind-
ezt csak hobbiból. Ha meg kellene ha-
tározni a stílusunkat, úgy mondanám, 

szövegcentrikus dalok erős gitárfeltéttel. 
Trióban ritkán lépünk fel, és leginkább a 
Cseh Tamás előadói vonalát képvisel-
jük a sokszor szarkasztikus, vicces, ke-
serédes dalokkal – mondta Lenkefi  az 
együttes stílusáról.
 Ő maga már 15-16 évesen fellépett 
énekes-gitárosként, azóta kisebb–na-
gyobb megszakításokkal a zene a fő 
hobbija. 
 Elárulta, ha arról kérdeznék őket, mi 
számít számukra sikernek, mind a hár-
man mást mondanának erre. A legfon-
tosabb számukra, hogy átmenjen a da-
lok üzenete. Mivel ismert a stílusuk, így 
aki elmegy a koncertjükre, tisztában van 
vele, milyen zenére, milyen dalokra szá-
míthat.  Sz. Gy. 

KULTÚRA

Az EMP3 zenekar 12 dalt tartalma-
zó Más világban című albuma elérhe-
tő az ismert zenei streaming szolgál-
tatók, a YouTube Music, a Spotify, az 
Amazon Music kínálatában. 

AZ ALBUM 
ELÉRHETŐ ONLINE

séggel tartott felolvasást vidám hangula-
tú írásaiból és színesítette ünnepi rendez-
vényeiket verseivel. Számtalan irodalmi 
pályázaton díjazottként szerepelt és di-
csérő oklevélben részesült.
 – Hitvallása szerint számára olyan az 
írás, mint másnak levegőt venni. Bárhol 
megjelenik vidámságot, örömet áraszt 
maga körül, reménnyel tölti meg a szí-
veket derűs, mosolygós, nyitott, ölelés-
re kész természetével – méltatta Benke 
Győzőnét Gyarmatiné Csurgó Ildikó.  
 Ez után következett az 1985-ben ala-
kult Hot Jazz Band koncertje. A méltán 
népszerű együttes Magyarország legsi-
keresebb jazz-zenekara, zenei munkás-
ságukat 2015-ben Kossuth-díjjal ismer-
ték el. Koncertjükön olyan többek között 
olyan csillagokat idéztek meg, mint mint 
Karády Katalin, Jávor Pál, Kabos Gyula, 
Latabár Kálmán, Louis Armstrong, Benny 
Goodman vagy Bing Crosby. 
 A magyar kultúra hete programsorozat 
január 22-én este a Veres 1 Színház já-
tékával zárult. A társulat Örkény István: 
Tóthék című kisregényéből készült szín-
darabot mutatta be a vecsési közönség-
nek.   VT infó, Fotó: varga

Az alkotó az épületek történeteiről 
mesélt a közönségnek

A kiállításon 25 méretarányosan 
kicsinyített makett volt látható

Gál István (jobbra) helytör-
ténész, nyugalmazott tanár 
hosszú évek óta foglalkozik 
makettek készítésével

A kultúra hete megnyitóján Németh Szi-
lárd politikus, a rezsicsökkentés fenn-
tartásáért felelős kormánybiztos is részt 
vett érdeklődőként

 Másvilágban című első lemezét mutatta 
be a BÁKK-ban az EMP3 zenekar

A központi ünnepségen Czipperer Zsófi a, 
a Nemzeti Művelődési Intézet Pest Várme-
gyei igazgatója mondott ünnepi beszédet

Benke Győzőné a kultúra területén 
huzamosabb időn át kifejtett áldo- 
zatos munkájáért önkormányzati 
kitüntetésben részesült

Magyarország legsikeresebb 
jazz-zenekara, a Hot Jazz Band január 
21-én este koncertezett a BÁKK-ban

Köszönő Oklevél elismerést Szűcs 
Lajos ogy. képviselő és Szlahó Csaba 
polgármester adta át



VECSÉSI TÁJÉKOZTATÓ | 2024. január 1110 VECSÉSI TÁJÉKOZTATÓ | 2024. január

FARSANGI SZEMÉTSZEDÉSRE 
KÉSZÜLNEK A KÖRNYEZETVÉDŐK

A FIATALABB KOROSZTÁLY 
VÉLEMÉNYE IS SZÁMÍT
A Vecsési Ipartestület Vecsés Város Önkormányzatával
 közösen a Helyi Esélyegyenlőségi Program keretében

 kezdte el szervezni a Vecsési Ifjúsági Kerekasztalt. 
Célunk a helyi ifjúság közéletbe való integrálása, 

illetve véleményük kérése az őket érintő ügyekben.

 ▪   A Hulladékkommandó az illegális 
hulladék lerakatok felderítésére és fel-
számolására jött létre, a környezetvédők 
kilenc évvel ezelőtt a Kispatak Termé-
szetvédő Egyesület szárnyai alatt kezd-
ték el a munkát. Hogy tevékenységük 
eredményes, azt mi sem bizonyítja job-
ban, mint a várost körülvevő zöldterüle-
tek tisztasága, amely ha nem is maradék-
talan – talán nem is lesz az soha, amíg 
ember él a környéken – nagymértékben 
javult az évek alatt. A társaság a kez-
detek óta valamelyest átalakult, például 
Hepka György, Gyenis Károlyné, Széplaki 
Attiláné vagy Nagy Gyula már nem tagja 
a csapatnak, de a környezetvédő mun-
ka továbbra is töretlen – mondta Krojher 

E lső alkalommal 2023. június 1-jére 
hívtuk össze azokat az intézmé-
nyeket, illetve iskolákat, akik köz-
vetlen kapcsolatban állnak a helyi 

fi atalokkal. A megbeszélésen sok jó öt-
let hangzott el, hiszen az iskolákban jól 
működik a diákönkormányzat, az őket 
segítő tanárok szívesen vettek részt az 
ötletelésben. Az egyeztetésen megbe-
széltük, hogy a következő alkalomra a 
tanulók is eljönnek, hogy ők fejthessék 
ki a véleményüket az ügyekben.
 Következő alkalom 2023. október 10-
én valósult meg, a négy iskolából három 
tudott jelen lenni. A megbeszélés nagyon 

sikeresnek bizonyult, hiszen a résztve-
vő tanulók konkrét elképzelésekkel, ötle-
tekkel érkeztek. A legfontosabb feladat-
nak azt gondoljuk, hogy a négy iskola ne 
szeparálódjon el, hanem közös vecsési 
programok legyenek, ahol minden gyer-
mek részt tud venni. Ezért az ötletek is 
erre irányultak: a tanulók egy közössé-
gi tér megszervezését tartották a leg-
fontosabbnak, ahol összejöhetnek, be-
szélgethetnek, játszhatnak. Összeírtuk 
a konkrét kéréseket, amiket az önkor-
mányzat felé fogunk továbbítani. Váro-
sunkban most kezdődik egy nagy beru-
házás, amely során az önkormányzat 

szabadidőparkot hoz létre. Ezzel kap-
csolatosan is felmerültek igények az if-
júság részéről: a parkon belül szívesen 
látnának például homokos röplabdapá-
lyát, vízi játszóteret. Fontosnak tartot-
ták, hogy sok zöldfelület legyen, ivókút-
tal, padokkal. Ezeket az elképzeléseket 
eljuttatjuk az önkormányzatnak, hogy 
vegyék fi gyelembe a park tervezésénél.
 A fi atalok olyan problémákat is felve-
tettek, amelyek egész Vecsést érintik, 
nemcsak az ő korosztályukat. Egyebek 
között elmondták, hogy kevés a zebra 
városunkban, igény lenne egy horgász-
tó kialakítására, a nagyállomásnál felül- 
vagy aluljáró kialakítása is fontos lenne, 
illetve több kerékpárútra lenne szükség 
a városban. 
 Felmerültek olyan kérések is, hogy ki-
ket látnának szívesen a kerekasztal be-
szélgetéseken, így a következő alkalom-
ra már meghívást kapott a Bálint Ágnes 
Művelődési Központ intézményvezetője, 
a polgárőrség vezetője és a városunkban 
működő KissPista Színház vezetője.
 2023. november 21-én volt a követke-
ző megbeszélés. Itt a már a múltkori ösz-
szejövetelen elhangzott ötleteket vettük 
sorba újra. Voltak konkrét programjavas-
latok is, például egy télbúcsúztató dél-
után vagy este a kulturális központ előt-
ti korcsolyapályán. Erre kell keresni egy 
időpontot, és a fi atalok is szálljanak bele 
a szervezésbe. Ötletként elhangzott egy 
helytörténeti túra is, amit az Andrássy 
iskola ugyan már megszervezett, de jó 
ötletnek tűnik, hogy kiszélesítsük egész 
Vecsésnek. Ennek megvalósítását júni-

usra tervezzük. Egy le-
hetséges dátum június 
14., Vecsés város ala-
pításának ünnepe.
 Az elhangzottak alap-
ján kimondható, a kitű-
zött céllal – hogy a vá-
rosunkban élő fiatal 
generációt szólítsuk 
meg, legyenek aktívab-
bak a közéletben – a fi -
atalok is egyetértenek, 
és több olyan tanuló is 
van, aki hajlandó energi-
át befektetni a célok el-
éréséhez. Az első lépé-
sek között fontos lenne 
egy olyan közösségi fe-
lület létrehozása, ahol 
tudnak egymással kom-
munikálni, ahol a legtöbb 
fi atalt el lehet érni.
 Tehát látjuk, hogy a Ve-
csési Ifjúsági Kerekasz-
tal megalakítására igény 
van városunkban. 

Vecsési Ipartestület

KÖRNYEZET

Egy csöpp vecsési lány, aki 
imádja az állatokat, és nem 
érti, sokan miért szemetelik

 össze a környezetüket. 

AZ ÁLLATOK ÉS A TERMÉSZET 
IGAZ BARÁTJA  

S zakértők szerint az állatok iránt ér-
zett szeretet ösztönösen bennünk 
lakozik. Kifejezetten igaz ez pél-
dául a macskákra és a kutyákra, 

amelyek különösen jó hatással vannak a 
hangulatunkra, ezáltal a kötődés is köny-
nyebben kialakul. Az állatokkal szembe-
ni bizalom a gyerekeken érhető tetten 
leginkább, az ő szeretetük még feltétel 
nélküli az állatok iránt. Így van ezzel a 
vecsési Balogh Dóri is, aki talán egy ki-
csit ki is lóg a sorból, hiszen a negyedi-
kes kislány akkora állatbarát, hogy az 
iskola mellett szinte minden szabadide-
jét egy helyi kisállatkereskedésben töl-
ti. Besegít az etetésben, a takarításban 
és még sok egyéb feladatban, ami egy 
ilyen üzletben adódhat.
 – Ennek az a feltétele, hogy kész le-
gyen a házi feladat, ezért ez nagyon jó 
motiváció a tanulás szempontjából – te-
szi hozzá nevetve Dóri édesanyja. 
 De vajon honnan ered ez a nagyfokú 
szeretet, amit ez a csöppnyi lány érez 
az állatok iránt? 

 – Három évvel ezelőtt kaptam egy 
tengerimalacot, attól kezdve járunk az 
Astor Pet Shopba eledelért. Egyre több-
ször mentünk az üzletbe, megismerked-
tünk az eladókkal, akik nagyon kedvesek, 
így apa most már simán otthagy engem 
egyedül is – magyarázza Dóri, hogyan 
került szorosabb kapcsolatba a különfé-
le állatokkal. 

 De nem csak a kis cuki szőrős házi ked-
venceket szereti, a kígyóktól, a hüllőktől 
és a rovaroktól sem riad meg. Egyedül 
a pókokkal nem kötött eddig barátságot, 
ellenben a lepkéket nagyon szereti, ott-
hon is szokott tartani. 
 – Volt egy kék azúrlepkém, az példá-
ul nagyon szerette a narancsot, de volt 
papilio lepkém is, az sajnos csak három 
napig élt. Egyébként sem élnek sokáig, 
de azért ettől tovább, nagyjából egy-két 
hétig – meséli. 
 Az állatok mellett legalább ilyen elkö-
telezett a környezetvédelem iránt is, óvo-
dás kora óta aktív résztvevője a városi 
szemétszedéseknek.   
 – Nagyon szeretem a természetet, a 
szép tájat, és rossz nézni, amikor ott a 
szép környezet, a földön meg tele van 
minden szeméttel. Ez a természetnek 
nem tesz jót – mondja. 
 – Olyan is volt, hogy amíg a buszra 
vártunk, a megállóban Dóri kérésére ösz-
szeszedtük a szemetet. Nem bírta nézni, 
hogy mások csak úgy eldobálták – tette 
hozzá az anyukája. 
 Dóri álma – ezek után nem meglepő 
módon – hogy állatorvos legyen. Annak 
örülne a legjobban, ha az állatkereske-
dés szomszédságában lehetne a ren-
delője, mert akkor csak egy fal válasz-
taná el a kedvenc helyétől. Édesanyja 
elmondása szerint lánya nagyon jól ta-
nul, így ez az álom nem is tűnik elérhe-
tetlennek. 
 Kívánjuk, hogy váljon valóra, Dóri pe-
dig maradjon meg olyannak, amilyennek 
megismertük őt. Követendő példa a töb-
bi gyerek és a felnőttek számára is.  
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Gabriella, az egyesület elnöke, hozzáté-
ve, hogy az önkormányzat is mindig se-
gítette, támogatta az egyesületet, amit 
ezúton is köszönnek.  
 – Egykori tagjainkkal sok mindent csi-
náltunk együtt, nem csak szemetet szed-
tünk, rendszeresen részt vettünk például 
a Mesefesztiválon, előadásokat tartottunk 
Föld napja alkalmából, egyszer még egy 
színdarabot is eljátszottunk közösen – em-
lékezett vissza Krojher Gabriella.

 Az egyesület az idei évet a hagyomá-
nyosan farsang idején megrendezett sze-
métszedéssel kezdi – tudtuk meg. 
 – Ezt általában februárban szoktuk 
megrendezni, talán még március eleje is 
szóba jöhet. Mivel most nagyon hidegek 
vannak és még nem tudni, hogy milyen 
lesz az idő a következő hónapban, az idő-
járástól tesszük függővé a pontos dátumot 
– árulta el az egyesület elnöke, hozzáté-
ve, hogy vélhetően a város frekventáltabb 
utcáit, a kertekaljai vasúti megállót vagy 
a nagyállomás környékét – ahol mindig 
több az elszórt szemét – takarítják ki az 
idei első alkalmon. A pontos időpont mi-
att érdemes lesz fi gyelni a Kispatak Ter-
mészetvédő Egyesület Facebook-oldalát. 
 Az eddigi munkát köszönjük tagjainknak, 
támogatóinknak, mindenkinek, akik a sze-
métszedésen részt vettek. Idén is várjuk az 
önkéntesek jelentkezését, remélem, hogy 
2024-ben is hatékonyak leszünk – zárta 
gondolatait Krojher Gabriella.   V.
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KÖZÖSSÉG

GYALOG MENNÉL 
AZ ISKOLÁBA? NANÁ!  

Szimpatikus kezdeményezésre hívja fel a fi gyelmet egy 
molinó az Andrássy iskolánál. Vecsési Sétáló Iskolabusz
 – olvasható a főbejárat mellett kifüggesztett plakáton.

 Hogy az elnevezés pontosan mit takar, arról a program 
egyik szervezőjével, Mátyus Anitával beszélgettünk. 

KÖZÖSSÉG

A Baptista Tevékeny Szeretet Misszió vecsési Új Esély Köz-
pontja azzal a szándékkal jött létre, hogy kiutat mutat-
hassunk azoknak, akik lelki problémákkal küzdenek, 
vagy gondjaikat, illetve bánatukat eddig az alkohol, 

drogok és különböző gyógyszerek segítségével kívánták 
megoldani. S bár sokan sajnos csak legyintenek ilyen 
életutak hallatán, mi hiszünk abban, hogy ezeknek a 
történeteknek igenis lehet boldog a vége. Eldöntöttük, 

hogy minden hozzánk segítségért forduló
 ember felé segítőkezet nyújtunk, így adva új esélyt ne-

kik arra, hogy mindent tiszta lappal kezdhessenek. 

EGY ESÉLY AZ ÚJRAKEZDÉSRE 

C élunk, hogy hiánypótló szolgálta-
tásként, specifi kusan a szenve-
dély és lelki problémával élőket 
felkészítsük az önálló döntésho-

zatalra, és segítsük őket az életük kü-
lönböző területein történt elakadásaik 
feldolgozásában, valamint képessé te-
gyük a hozzánk forduló embertársainkat 
az önálló álláskeresésre. A segítséget 
kérők szükségleteit fókuszba helyez-
ve számunkra a leghatékonyabb szol-
gáltatásokat igyekszünk biztosítani. El-
tökéltek vagyunk abban, hogy a lehető 

legmagasabb színvonalú rehabilitációt 
biztosítsuk, majd segítséget nyújtsunk 
az ezt követő reintegrációban is.  

 Miben nyújt segítséget a 
vecsési Új Esély Központ?  
Szakorvosi konzultációban, kedvez-
ményes étkezés biztosításában, lelki-
gon dozásban, munkavállalási tanács-
adásban,  életvezetési tanácsadásban,  
krízishelyzetben csomagok biztosítá-
sában,  információs tanácsadásban, 

útbaigazításban: mit hol érdemes ke-
resni, munkavállalás, családi problé-
ma esetén hová lehet fordulni, célzot-
tan egészségügyi gond esetén kihez 
forduljanak, szükség esetén mosási 
és higiéniai lehetőségek biztosításá-
ban,  közösségi programokban, klub-
foglalkozásokban.
 
 Kik várják Önt?  
Magasan képzett, tapasztalatokkal ren-
delkező szakemberek, akik amellett, hogy 
nagyszerű emberek, munkájukat nap, 
mint nap szolgálatként élik meg. Ez hajt-
ja őket előre. Hisznek abban, hogy min-
den ember értékesnek lett teremtve, és 
feladatuknak érzik azt, hogy felkészít-
sék és segítsék azokat, akik ezt nehe-
zen vagy egyáltalán nem tudják megél-
ni a mindennapokban. 
 Kiemelt célunk, hogy az intézménnyel 
komplex segítséget nyújtsunk a hozzánk 
betérő embertársainknak. Mindezt ter-
mészetesen szeretettel, elfogadással és 
a legnagyobb tisztelettel.   
 Keressen minket bizalommal a 06-
70/653-2425-ös telefonszámon, vagy 
látogasson el hozzánk a Vecsés, Te-
mető utca 14. szám alatt található in-
tézményünkbe. 

Jöjjön el január 28-án 9 és 16 óra kö-
zött a vecsési Új Esély Központba és 
vegye kezébe saját életének irányí-
tását!
 10:00-11:00 között Németh Mihály 
életút megosztását hallhatja, mely 
Szabadulás a drogok rabságából cí-
met viseli. 
 12:00-kor helyben készült meleg 
étellel kedveskedünk Önnek.
 13:00-14:30 között A szenvedély-
betegségek mögött álló gyermekko-
ri traumákról tart előadást Horváth 
Réka mentálhigiénés szakember.
 Az előadások ingyenesek, azon-
ban előzetes regisztráció szükséges. 
A jelentkezéshez hívja a 06-70/653-
2425-ös telefonszámot, vagy töltse 
ki rövid űrlapunkat online: btesz.hu/
vecses.

Az Új Esély Központ a Baptista Tevé-
keny Szeretet Misszió és a vecsési ön-
kormányzat között létrejött ellátási 
szerződés alapján indította el szolgál-
tatásait 2021. november 1-jén a Te-
mető utca 14. szám alatt. Az egyházi 
fenntartású intézményben 50 pszichi-
átriai- és 50 szenvedélybeteg kaphat 

szakszerű segítséget. A szervezet cél-
ja a rehabilitáción túl, hogy megköny-
nyítse a vecsési ellátottak mindennap-
jait. Az ellátásnak nem feltétele, hogy 
a rászoruló baptista felekezethez tar-
tozzon, bárki folyamodhat segítségért 
a központhoz, aki betöltötte a 16. élet-
évét.

Aki szívesen len-
ne kísérő, vagy 
regisztrálná az 
Andrássy-sulis 
gyermekét, az a 
QR kóddal elérhe-
tő űrlapon regiszt-
ráljon, vagy keressen bennünket a 
következő elérhetőségeken: Mátyus 
Anita tel.: 06-30/451-1633, e-mail: 
elevenvecsesiek@gmail.com. 

LÁTOGASSON EL 
INGYENES NYÍLT 
NAPUNKRA! 

Aki í l

JELENTKEZÉS  

A 
Vecsési Sétáló Iskolabuszhoz 
hasonló kezdeményezés már 
több magyar városban működik. 
A program lényege tömören: a 

gyerekek reggelente szervezett csoport-
ban, meghatározott időben és útvonalon, 
felnőtt kísérettel sétálnak az iskolába. Az 
útvonal mentén megállók is vannak, ahol 
csatlakozni lehet a menetrend szerinti 
közlekedő gyalogos járatokhoz. 
 Budakalászon több mint két éve mű-
ködik Gyalogbusz néven a rendszer – a 
kalásziak Sepsiszentgyörgyről vették az 
ötletet –, Gödöllőn is van szervezett reg-
geli gyalogos járat a nebulóknak, más-
fél éve pedig Pécsen jött létre hasonló, 
azzal a különbséggel, hogy ott „lábbusz” 
helyett kerékpárral jönnek-mennek az 
iskolába a gyerekek. (A pécsi kerékpá-
ros iskolajáratot egy barcelonai kezde-
ményezés ihlette, a mecsek lábánál egy 
holland férfi  honosította meg.) Ha kitekin-
tünk külföldre, számos országban mű-
ködik hasonló szolgáltatás, Olaszország 

egyes városaiban például már több mint 
tíz éve viszik sétáló buszok a kicsiket az 
iskolába.   
 Jó példából tehát többet is felsorol-
hatunk, Vecsésen valamiért mégis ne-
hézkesen indul be a sétáló iskolabusz 
– tudtuk meg Mátyus Anitától. Hely-
ben az Eleven Vecsés civil közössé-

ge vetette fel az ötletet, a szervezést 
tavaly szeptemberben kezdték, de ed-
dig csak mérsékelt érdeklődést váltot-
tak ki a szülők köreiben, pedig az el-
képzelést szinte mindenki pozitívan 
fogadta.  
 – Budakalászon több iskolát is magá-
ban foglal a program, de mi még nem ál-
modtunk ekkorát, egyelőre az András-
sy suliban próbáljuk bevezetni – mondta 
Anita, akinek mindhárom gyermeke az 
Erzsébet téri intézmény tanulója. Hoz-
zátette, más települések tapasztalatai 
alapján a kisebbek, jellemzően az alsó 
tagozatosok veszik igénybe a gyalogló 
járatokat.     
 A vecsési igényeket online kérdőíve-
zéssel mérték fel, a jelentkezések alap-
ján megtervezték a biztonságos útvona-
lakat, de a megvalósítás egyelőre még 
várat magára, elsősorban az önkéntes 
segítők hiánya miatt. Kísérőkből, azaz 
„sofőrökből” kellene több – tudtuk meg 
–, ezért leginkább olyan jelentkezőkre 
lenne szükség, akik vállalni tudják, hogy 
egymást váltva minden hétköznap biz-
tosítják a gyerekek kíséretét. Nem állítja 
senki, hogy ez olyan egyszerű lenne, hi-
szen nagy felelősség mások gyerekére 
vigyázni, de egy gyermekcentrikus fel-
nőtt számára nem megoldhatatlan fe-
ladat. Sofőrök lehetnek önkéntes szü-
lők, de akár olyan fi tt nyugdíjasok is, akik 
amellett, hogy szeretnek sétálni, szíve-
sen töltik az idejüket gyerekek társasá-
gában.
 A reggeli sétáknak egyébként szá-
mos jótékony hatása is van – szögezi 
le Mátyus Anita. A gyerekeknek példá-
ul jót tesz, ha mozgástól felfrissülten ül-
hetnek be az iskolapadba, továbbá az 
sem elhanyagolható, hogy a mintegy 
20 perces sétát egymással beszélget-
ve, jó hangulatban tehetik meg, ezáltal 
minden reggel közösségi élményekkel 
gazdagodnak, miközben egy kicsit az 
önállóságot is megtapasztalják. A szü-
lőknek is több ideje maradna a regge-
li készülődésre, ha nem kellene arról 
gondoskodniuk, hogy időre „leszállítsák” 
a gyereket az iskolába. Csökkenne a 
suli körüli tumultus és károsanyag-ki-
bocsátás is, ha reggelente néhány tu-
cat autóval kevesebb tenne kitérőt az 
iskolához. 
 A tapasztalatok azt mutatják, ahol már 
működik a program, ott igen népszerűvé 
vált a „lábbusz” a gyerekek körében. So-
kan már nem is ülnének vissza az autó-
ba, annyira megszerették a reggeli sé-
tákat. Ahogy mondani szokták, puding 
próbája az evés, Vecsésen is érdemes 
lenne adni egy esélyt a kezdeményezés-
nek. Akár még az is megtörténhet, hogy 
beválik.     Vén
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VECSÉS VÁROSI BORVERSENY
2024. MÁRCIUS 9.,  

szombat 16 óra
                       Nevezési díj fajtánként 1000 Ft.

3000 Ft.

a vbe.vecses@gmail.com címen 4000 Ft,
6000 Ft.

Eredményes versenyzést és jó szórakozást kíván  
Vecsési Borbarátok Egyesülete

vbe.vecses@gmail.com

AJÁNLÓ

A 
bevezetőben említettük a kétszáz 
éven át tartó enyészetet, ami az 
igazán veretes emlékeket eltün-
tette. Ilyen legalább kettő van, és 

ma a nyomát sem találjuk. Pedig legalább 
egy kerítéssel körbevett lezárt területet, 
egy ismertető táblával mindenképp meg-
érdemelnének. Az egyik a Hold utca foly-
tatásában feltárt Árpád-kori templom, a 
másik az egykori Halom település temp-
loma, amely valamikor ugyan külön fa-
lucska volt, de 1907-ben egyesült az új-
ratelepített Vecséssel.
 A középkori Vecsést megidéző harma-
dik építmény a Czifra csárda. Ez Vecsés 
legrégebbi épülete. Nyilván nem ebben 
a formájában már az 1600-as években 
is létezett csárda és postaállomásként. 
Valószínűsíthető, hogy a képen látható 
csárda valamikor az 1800-as évek má-
sodik felében nyerhette el ezt a külsőt. 

 A háborúban súlyosan megsérült nem-
csak emeleti része, hanem történelmi 
patinája is elveszett. Később államosí-
tották, kisegítő iskola lett szolgálati la-
kásokkal. Az elmúlt évtizedben, több 

ütemben, teljesen megszépült és nyerte 
el mai formáját. Tehát alapjaiban meg-
van a muzeális épület, de régi, akár ko-
pottas formájában is már nem látható.
 Újratelepítéskor – az országút miatt –
itt alakították ki a telepesek számára a 
leendő település első utcáit. Ezért ka-
landozásunkat folytassuk is az egykori 
Faluközpont ismertetésével. 
 Az archív képeslapon – ami feltehető-
en 1922 előtt készült, mert nem látható 
rajta az akkor felállított Hősök Emlék-
műve – jól ábrázolja a korabeli Faluköz-
pontot.  

 Nézzük jellegzetes épületeit, ami köz-
ponttá tette ezt a – lélekszámban és gaz-
daságilag egyre gyarapodó – települést. 
A csárdával szemben volt az 1800-ban 
fölszentelt római katolikus plébániatemp-
lom. Ez lehetne ma a legrégebbi épület, 
de ezt 1944 novemberében a németek 
felrobbantották, hogy ne szolgáljon szov-
jet tüzérségi bemérési pontnak. 
 Idén lenne 224 éves az Istenháza, de 
már nem látható.
 A Községháza építéséről 1901-ben 
döntött a képviselő-testület, és „1903. 
augusztus 15-én avatták fel beszentelő 
díszgyűléssel”. 1930-ban a község né-
pessége annyira megnőtt (13  000 fő), 

hogy indokolttá vált kibővítése. 1934-ben 
házi telefonhálózatot létesítettek benne 
és központi fűtéssel látták el. Parkkal 
szépítették a környékét 1936-ban. 
 1944 novemberében valószínűleg 
szovjet tüzérségi tűz vagy légi bombá-
zás áldozata lett a Községház. A telken 
– ahol állt, a rendőrség mellett – a Ve-
csési Hagyományőrző Zenekar próba-
terme van. Augusztus végén itt rende-
zik a Murcifesztet.
 Tehát, ezt a 121 éves stílusos épüle-
tet sem láthatjuk.

 A Községház megsemmisülése okán 
egy megjegyzést kell tenni. A II. világhá-
ború az emberéletek kioltása, fogolyként 
elhurcolása, a nők tömeges megerősza-
kolása mellett iszonyú pusztítást végzett 
a természeti és az épített örökségben, 
az ingóságokban és az állatállomány-
ban is. Különösen ott, ahol az ostrom 
sokáig tartott. Vecsés a főváros előte-
rében, repülőtérrel a határában, stra-
tégiai helynek számított. Vecsésen no-
vember elejétől december 29-éig állt az 
ostrom. Utána a szovjetek egyik bázisa 
volt a főváros 1945. február 13-ai elfog-
lalásáig. Ez a magyarázata Vecsés át-
lagosnál nagyobb pusztulásának. (foly-
tatjuk)  Szalontai János

MÚLT ÉS JELEN
MILYEN LENNE VECSÉS, HA…

Hála Istennek az egyre több helytörténeti ismereteknek, 
sokkal inkább töltheti el a vecsési polgárokat a lokálpatrió-
ta büszkeség. Mégis akadhat hiányérzés. Vecsés az első ok-

leveles említéstől számítva idén 706 éves. Azt is tudjuk, hogy 
közel kétszáz éven át (kb. 1600–1786.) az enyészeté volt, még-
is az újratelepítéstől számítva régi építészeti öröksége szin-

te nincs. Most ennek próbálunk nyomába eredni, miért nincs 
igazi, régi, muzeális műemlékünk? Úgy is fogalmazhatnánk, 
hogyan tűntek el azok az épületek, amelyeket ma a fi atalok-
nak vagy az idelátogatónak joggal mutogathatnánk. Végeze-

tül hogyan is nézne ki ma Vecsés, ha ezek láthatóak lennének?
 Persze, a történelemben nincsen ha…

Czifra csárda

Az egykori Faluközpont

Ma már nem látható az 1800-ban felszen-
telt római katolikus plébániatemplom

A Községháza díszes épülete 
a II. világháborúban megsemmisült
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KULTÚRA

HÚSZ ÉVES 
A KISSPISTA SZÍNHÁZ

KULTÚRA

A Kisspista Színház gondolata világszám, és a megvalósítá-
sa is jó színvonalú. Színházunk szándékoltan amatőr szín-

ház. Miért? Nekem nem kell olyan színész, aki Dunának megy, 
ha nem kap szerepet. Egy ideig azt gondoltam: milyen jól hang-

zó mondás ez! Még büszke is voltam rá. De rövid számolga-
tás után kilenc olyan kollégát találtam – velük együtt dol-

goztam, egy asztalnál ültem – aki önkezével vetett véget az 
életének. Közülük hárman lakótársaim voltak. Olyan színhá-
zat szerettem volna, amelyben nem a mások ítéletétől függ a 

megélhetés és a dicsőség, nem ez a kizárólagos forrása az élet 
örömének. Ahol mindenkinek van egy tisztes foglalkozása, hi-
vatása, családja, és emellett akar játszva értékeket teremteni. 

Húsz évvel ezelőtt alakult meg Vecsé-
sen a néhai színész, rendező nevét vise-
lő Kisspista Színház. A két évtized alatt 
számos darabot vitt színpadra a lokál-
patrióta társulat, melyek közül néhá-
nyat újra átélhetünk az elkövetkező 
hónapokban. A kerek évforduló alkal-
mából a színház alapítója, Varsa Má-
tyás válogatása alapján vetítéssorozat 
keretében felvételről játsszák le az egy-
kori előadásokat a Róder Imre Városi 
Könyvtárban. 
 Az első vetítésen a tragikusan fi ata-
lon elhunyt Varga László Hajléktalan 
musicalét nézhették meg az érdeklő-

dők. A darabot eredetileg 2009. szep-
tember 4-én mutatták be a Vértesi utcai 
kiállítóteremben. 
 A következő alkalommal, febru-
ár 27-én Molière Don Juan-ját láthat-
ják újra Varsa Mátyás rendezésében, 
akik ellátogatnak a könyvtárba. A da-
rabot 2006-ban mutatták be. Szerep-
lők: Falvai András, Fogarasi Katalin, 
Hrachovina Lajos, Kókai István, Lenkefi  
István, Meixner Veronika, Nagy Borbála 
Réka, Papp Krisztina, Varga László, Var-
sa Mátyás. 
 A vetítés 17 órakor kezdődik, a belé-
pés ingyenes. 

VETÍTÉSSOROZAT AZ 
ÉVFORDULÓ ALKALMÁBÓL

R égi történet ez. 1988-ban Sipos-
néval, aki akkor a JAM Ház igaz-
gatója volt, meghallgatást kértünk 
a tanácsházára. Csányi János ta-

nácselnök, Nagy István, korábbi párttit-
kár, akkor tanácselnök-helyettes, a nagy-
községi KISZ-titkár és egy hölgy volt jelen, 
utóbbi jegyzőkönyvet vezetett. Elmond-
tam, hogy volna egy elképzelésem egy 
kulturális modellről, amit kulturális pira-
misnak is nevezhetünk. A piramis alján 
egy általános iskolai csoport lenne (volt 
is; Weöres: Holdbeli csónakosát játszot-
tuk). Az előadást megnézik Vecsés is-
kolásai (meg is nézték), kinek-kinek a 
szülei, rokonai, ismerősei – amivel egy 
személyes kötődésű közönséget nye-
rünk. A piramis „derekán” egy közép-
iskolás csoport helyezkedne el. Ez is 
megvolt. (Vecsésnek akkor nem volt kö-
zépiskolája, de középiskolás színját szó-
csoportom volt. Velük Molière: Botcsinál-
ta doktorát mutattuk be). Ez a csoport is 
hozza a maga társaságát, és ha jól mű-
ködünk, ide csatlakoztatható az általá-
nos iskolások közönsége is. A piramis 
csúcsán pedig egy felnőtt csoport volna 
(létezett ez is: Hrachovina Lajos, Molnár 
Pite, Garas Laci és a JAM-ban dolgozó 
Balogh Márti részvételével két Tabarin 
komédiát játszottunk). Nagy István vá-
laszolt, azt mondta: milyen kár, hogy 
most jön ezzel a szép gondolattal, ami-
kor nincsen pénz. 
 Akkor én beiratkoztam a Színművé-
szeti Főiskola színházelmélet szakára, 
két év múlva már a Szegedi Nemzeti 
Színházban rendeztem, négy év múl-
va már saját színházam volt, amelyet a 

Nemzeti Színház színészeivel alapítot-
tam. Újabb négy év elteltével megkér-
dezte tőlem Nánay István – színházel-
méleti szakíró, kritikus, az NKA színházi 
kollégiumának elnöke, nagy név –, hoz-
zájárulok-e ahhoz, hogy írjon rólam egy 
könyvet, amelynek az a címe, hogy „A 
ma rendezője”. Ez a könyv – mondta – 
nem a régi nevekről szólna, hanem azok-
ról, akik most vannak. (Tehát nemcsak 
rólam!) Hozzá tette még, hogy erre egy-
előre nincsen pénz, és lehet, hogy nem 
is lesz. (Jól látta, nem lett.) Attól kezdve 
tartom magam rendezőnek. Lehet, hogy 
szemérmetlenség ilyen dolgokat elmon-
dani, de húsz évben egyszer megenged-
hető.

Húsz év alatt negyven
egy bemutatót tartottunk
Ma is van három csoportunk. Jelenleg
– mivel nőnek a gyerekek – középiskolás, 
Vecsési Egyetemisták Kisspista Színhá-
za és felnőtt tagozat. Húsz év alatt negy-
venegy bemutatót tartottunk. Előadása-
ink négy típusba sorolhatók: gyerekeknek 
szólóak, költői estek, klasszikusok és ve-
csési szerzők művei.
 Meggyőződésem, hogy a globálissá 
tágult világ személytelenségét csak ele-
ven lokális kultúrával lehet kiegyenlíteni, 
s hogy a világban jóval több a tehetség, 
mint amennyit a kulturális piac használ. 
Karácsony Sándor, a jeles pedagógus 
gondolata (mai közegre átültetve) érvé-
nyesebb, mint valaha: Münchenből Bu-
dapestre repülővel mindössze háromne-
gyed óra alatt jutunk el, ha szép az idő, 

ezalatt megcsodálható a teljes Svájci Al-
pok. De, aki bejárja ezt az utat, az nem 
járt a Svájci Alpokban. 
 
Ki kell alakítanunk 
a saját kultúránkat!
Az embernek szüksége van a közvet-
len, „tapintható” valóságra. Mindebből 
következően azt gondolom, hogy ki kell 
alakítanunk a saját kultúránkat! Meg kell 
becsülnünk, akik itt éltek és alkottak, al-
kotnak. Így került színpadra többször is 
Bálint Ágnes, aztán Varga László, Fe-
renczi Hanna, Gammel József, jómagam, 
Tar Ildikó díjnyertes műve, és épültek elő-
adásunkba a tőlünk elkerült előadómű-
vészek, lettek közös produkciók a helyi 
csoportokkal. Kiderült, hogy van nekünk 
kultúránk! Amire büszkék lehetünk, ha 
tudunk róla. 
 1977-ben a Szolnoki Színház művész-
bejárója előtt eszembe ötlött egy furcsa 
dolog. A színháznak két bejárata van. 
Egyiken mennek be a színészek, a má-
sikon a közönség. A színész átöltözik az 
öltözőben, a néző leteszi a kabátját a ru-
határban. A közönség bemegy a néző-
térre, a színész kimegy a színpadra. A 
színész beszél és mozog, a néző ül és 
hallgat. És amikor nagyon jól mennek a 
dolgok, valami mágneses azonosulás 
következik be, amelyben a szeretetnek 
is helye van. Mégis, amikor az előadás 
véget ér, a színész meghajol, a közön-
ség tapsol, a színész erre, a néző arra. 
Úgy éreztem, hogy van ebben valami, 
ami nem természetes.
 Hogy mi okozta a hiányérzetet, arra 
Simor Ottó adta meg a választ. Ottó 
Vecsésen járt iskolába, innen járt be a 
színi tanodába is, és Jászai-díjas, ér-

demes művész lett belőle, valamint 
a debreceni és a nyíregyházi színház 
örökös tagja. A róla írt könyvben sze-
repel egy interjú. Az újságíró megkér-
dezi tőle: mi lenne, ha nem színész? A 
válasz: tanító vagy pap. – Miért? – Én 
egész életemben fontos gondolatokat 
igyekeztem elmondani nagy írók szava-
in keresztül, de a félhomályba beszél-
tem, és fogalmam sincs róla, hogy bár-
kinek is használtam volna vele. Így azt 
sem tudom, hogy volt-e értelme annak, 
amit csináltam. A tanár vagy a pap is-
meri a tanítványait és követni tudja az 
életük folyását.
 És még egy idevágó történet! 1992-
ben Peter Brook, az akkori világ talán 
legnagyobb rendezője munkabemuta-
tót tartott a Katona József Színházban. 
Hogy feldobja a hangulatot, egy kis játék-
kal indított: mindenki emelje föl a jobb ke-
zét, és anélkül, hogy oldalt nézne, érint-
se meg a mellette ülő arcát! Érdesebb 
volt ez az arc a megszokottnál, szakálla 
is volt… Most – mondta Brook – nézzük 
meg, hogy ki ül mellettünk. A szomszé-
dom felé fordultam, ő is felém és felkiál-
tottunk! Tunyogi Péter ült mellettem, aki 
alattam járt a Főiskolán, és Debrecen-
ben játszott, ahol én akkoriban gyakori 
vendég voltam. Fölsandítottam a szín-
padra, Brook minket nézett, és mosoly-
gott, mint egy huncut manó. A Kisspista 

Színház nézőterén sosem fordul elő, hogy 
ne nézzük meg, ki ül mellettünk.
 

 Vecsés elég nagy ahhoz, 
hogy legyen közönsége 
egy kis színháznak
Milyen régi dolog ez. 1972-ben beszél-
tem valakinek erről a tervemről először. 
Ez a személy Simon Zoltán volt, a Nem-
zeti Színház legendás zenei vezetője. Azt 
mondtam neki: szerintem ezt az elkép-
zelést egy nagyvárosban nem is lehetne 
megvalósítani. Simon azt felelte: „Nagy-
városban nem, de egy kerületben igen. 
Persze nem úgy, hogy VI. vagy VII. kerü-
let, hanem mint Terézváros, Erzsébetvá-
ros.” Vecsés elég nagy ahhoz, hogy le-
gyen közönsége egy kis színháznak, de 
nem olyan nagy, hogy a méretek meg-
változtassák az emberek közötti viszonyt. 
 Ma olyan mértékben rátelepedett a 
pénz a kultúrára, hogy már nem elég 
igényeket kielégíteni, igényeket kell te-
remteni! Hiszen az igényeket is gyártják 
számunkra. Ha a nézőink a sajátjuknak 
éreznek bennünket, akkor olyan dolgok-
ra is el lehet csábítani őket, amire más-
hol nem biztos, hogy elmennének. 
 2004. január 3-án tartotta első próbá-
ját a Kisspista Színház. Húsz évesek va-
gyunk! Varsa Mátyás

Az egykori ötórai teák hangu-
latát idéző zenés, táncos prog-
ramsorozatot indít a Kortye Vil-
mos által alapított Shadows 
Memory Band a Bálint Ágnes 
Kulturális Központban.   
 2018-ben jött létre a Shadows 
Memory Band zenekar Kortye 
Vilmos ötlete alapján.
 Az elképzelés, hogy a 60-as, 
70-es évek gitárzenéit hozzák 
vissza a mai világba az idősebb 
korosztály részére. Az alapítók: 
Kortye Vilmos gitár, Erdei Zol-
tán basszus gitár, Hera László 
gitár, Hubbes György billentyű, 
Kőpataki József dob. Számta-
lan fellépés követte a zenekar 
útját, Budapesten és a térsé-
günkben egyaránt. Ahogy az 
évek teltek, a zenekar életében 
is változás történt, Buthkovics 
Lajos basszgitáros lépett Erdei 
Zoltán helyére, majd Hera Gyula 
dobos jött Kőpataki József he-
lyére. A zenekar stílusa is válto-
zott, mikor a csapathoz csatla-
kozott Tóth Olivér énekes. Ettől 
kezdve a klasszikus gitárzenei 
számok mellett felcsendülnek 
a 60-as, 70-es évek dallamos 
énekes számai is. A zenekart 
így rendszeresen hívják retró 
partikra, ahol visszaidézik a 
régi idők táncos rendezvényeit. 
A háromszor 45 perces műsor 
lehetőséget ad egy kis nosztal-
giára, melyben olyan dallamok 
csendülnek fel, amit a mai rá-
diók ritkán sugároznak.
 Az első retró est február 9-én 
20 órakor kezdődik a BÁKK-ban. 
Jegyár: 1500 Ft.  

RETRÓ EST
A BÁKK-BAN

Varsa Mátyás, a Kisspista Színház alapítója

Január 16-án a Hajléktalan 
musical című darab felvételét 

vetítették le a könyvtárban
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  Bedő Imre egy újabb elő-
adását hozza el Vecsés-
re a házasság hete szel-
lemiségében. Őszinteség 

További információkért kövessenek minket a 
Face bookon vagy weboldalunkon.
 A programváltoztatás jogát fenntartjuk, az 
egyes programokról és a jegyértékesítésről web-
oldalunkon és a Facebookon (facebook.com/
kulturba) értesülhetnek leggyorsabban. 
 Téli-tavaszi évadunkra a jegyek online a www.
kulturba.hu oldalon, valamint nyitvatartási időben 
jegypénztárunkban válthatók.

PROGRAMAJÁNLÓ

ABIGAIL T. MOORE: 
DÁMÁK A PAKLIBAN
krimi-vígjáték két részben // a Liliom Produkció előadása

DUMASZÍNHÁZ:
KISS ÁDÁM önálló estje Vecsésen!

gj
Időpont: 2024. március 3. 19 óra • Jegyár: 6900 Ft

Időpont: 2024. március 9. 18 óra
Jegyár: Keresleti alapú, dinamikus árazás!

  A Liliom Produkció – 
Dámák a pakliban című új 
krimi-vígjátéka egy izgal-
mas,  egész estés kikap-
csolódást kínál a krimi és 
a humor kedvelőinek. Akár 
egy Agatha Christie krimi a 
Szex és New York karak-
tereivel!

  Kiss Ádám „Világvégre” című 
önálló estje Vecsésen.
 Jegyek elővételben a Líra 
Könyváruházban (Market 
Central), valamint online kap-
hatók! Az előadást keresleti 

 A fergeteges vígjátékot négy 
remek színésznő előadásá-
ban láthatják a nézők: Ruby 
– Hegyi Barbara/ Tallós Rita, 
Alice – Horváth Lili, Josie – 
Bede-Fazekas Annamária/
Sztárek Andrea/Tallós Rita, 
Nina – Olasz Ági/Tallós Rita. 
Rendezte: Tallós Rita.

Időpont: 2024. február 28. 10 óra
Jegyár: 1500 Ft/gyerek + egy kísérő.
Idő t 2024 f b á 28 10 ó

AZ ARANYSZAMÁR BÁBSZÍNHÁZ 
BEMUTATJA: Körforgás–rezgék kicsiknek 

alapon árazzuk! További tá-
jékoztatásért kérjük, látogas-
sanak el az ehhez kapcsolódó 
információs oldalunkra: https://
dumaszinhaz.hu/kereslet-
alapu-dinamikus-arazas/

  Jegyek kizárólag a hely-
színen válthatók nyitvatar-
tási időben!
 Forog a föld, forog a kerék, 
forog a labda, forog a tánc – 
csöppnyi gondolat a változ-
tatás játéka. Babaszínházi 
előadás másféltől 3 éves ko-
rig. Játsszák: Baranyai Ani-
ta, Érsek-Csanádi Gyöngyi.

ŐSZINTESÉG A PÁRKAPCSOLATBAN
Időpont: február 14. 18 óra 30
Jegyár:: 2 000 Ft

BEDŐ IMRE ELŐADÁSA: 

a párkapcsolatban a prog-
ram címe, melyre Bálint-na-
pon várjuk kedves közön-
ségünket.

 A 2024-es szezonban Ma-
nuel továbbra is teljes zene-
kari kísérettel lép a klubok 
színpadára, amivel az Ide-
gen album legjobb dalai mel-

MANUEL KONCERT // BÁKK – VECSÉS
Időpont: 2024. február 10. Kapunyitás: 19 óra, 
koncertkezdés: 20:30
Jegyár: elővételes január 31-ig: 4000 Ft, február 1-jétől: 
5000 Ft. A koncert napján helyszínen és online: 6000 Ft. 

lett már a legfrissebb dalok-
ból is bemutatnak párat.
 16 éves kor alatt kizárólag 
nagykorú felügyeletével láto-
gatható a koncert!
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G. Ferenczy Hanna 
Irodalmi Kör alkotásaiból

Hegedűs Károly
Kiskáté

Szénási Sándor István
Álmodnak szemeim

Benke Mária
A kályha tüzénél

Kelemen Bata Mária 
Ráébredtem

Sallay Gyula
A világháló fogságában 

Istenem, csak békét kérek,
mindenkinek egy csöpp
szeretetet!
Mikor elfáradnak a könnyek,
akkor is adj nyugalmat
a lelkeknek!
Add, hogy az egyszerű
hétköznapiság legyen az
ünnep, ne a szitok,
a mérhetetlen dölyfösség!

Uram, adj békét, adj reményt,
kilátást a tiszta égre, zöld mezőre,
áldást a gyermekre,
dicsőséget az emberre!
Amen…

Mikor szemeink beszélnek
űri némaságba zárva,
csillaggyújtó álmok várnak
szótlanul  találkozásra.

Mikor szemeink beszélnek,
boldog fényben fürdik lelkem:
ösztöneimben tudatom
tisztul, fölveszem keresztem.

Mikor szemeink beszélnek,
úgy érzem, hogy játszol velem:
nyerd hát el lelkem vagyonát,
ez számomra is győzelem!

Mikor szemeink beszélnek,
fölzeng bennem égi ének,
szavaid tán föl sem fognám
ha szólnál, csak ölelnélek.

Hogyha nem adhatok semmit,
olyan, mintha nem is élnék:
köszönöm, hogy adtad nekem
emlékül a szemed fényét!

Téli esten duruzsol a kályha,
fáradtan dőlök le az ágyra.
Jól eső emlékek rohannak meg,
gondolataimon  elmerengek…

Régen a kemence melegített,
fi nom kalács illatokat elegyített.
Nosztalgiázom a jó melegben,
szomorkodom az esti csendben…

Elrévedek, mennyi ember hajléktalan.
Áznak, fáznak, éheznek hontalan.
Milyen jó is nekem Istenem,
hogy a nélkülözést nem ismerem….

A kályha harsogva felfalja a fákat,
rárakok még néhány hasábot, faágat.
Érezzem tüzét, legyen jó meleg,
sohase’ fázzak, mindig Ember legyek!

Segíteni másokon, kik nélkülöznek,
fáznak, megfagynak, majd kihűlnek…
E gondolattól rosszul érzem magam,
tennem kell értük! – vitathatatlan!

Adakozni kezdek, mindent, mi segíthet
takarót, kabátot, ételt… s asztalt terítek.
Nem kell keresgélnem ki szorul rá,
mindenfelé – sajnos – szomorú látvány vár…

Megoldani a nyomorúságot nem tudom.
Felkelteni az érdeklődést? Azt akarom!
Mindenki tegyen valamit embertársáért!
Érezze át, mily nehéz, felelős a másik sor-
sáért…

Lekuporodom a kályha elé csendben
fi gyelem a tűz fényét, békés a lelkem.
Holnap elindulok másokon segíteni,
az elhatározást kell most magamban 
erősíteni.

Hajnali fény csillant szobám falán, 
bíztam benne: rám süt a Nap – talán.
Sötét felhő fedte az égboltot, 
ám küldött az éj fénylő csillagot. 

Ébredő hajnalt csokorba szedem:
nem érinthet többé a két kezem.
Ébredéskor könny folyik párnámon,
magával ragadt egy gonosz álom. 

Göröngyös úton egyedül járok, 
porba hulltak az életvirágok. 
Közös létünk immár semmivé lett, 
ráébredtem: nincs Nélküled élet! 

Figyelemkufárok világában élünk,
az adatbirtoklás a cél.
Az élet mindennapjaiban összemérni,
ki miért él.
Mi az, ami életét megszabja,
kíváncsiságában minek a rabja,
netán hobbija, munkája tette,
miben sebezhető, miben van elveszejtve?
Képességeinek hol van határa?
Álmait, vágyait mi az, ami egybezárja?
Mit szeret, mit akar tenni,
s mi történik, ha mindezt elveszejti?
Elérni hogyan kell, vagy miként lehet,
hogy önmagáról adjon látleletet?
Mint indián az üveg csecsebecsékre,
boruljon az internet keblére.
Hisz ember és gép úgy olvadnak össze,
hogy lecsatlakozásnál elvesztél örökre.
Ismételten kérdem,hisz itt van az érdem
elérni hogyan, miként lehet,
hogy megvegyék a kellékeket,
és a vásárlóból áru legyen.
A jövőt kérdezve, mely emailbe vésve marad
agyamról, életemről: 
enyém, vagy övék az adat?

Az oldalt összeállította: 
Szénási Sándor IstvánSomogyi Ági képe

D e mi is volt az előz-
ménye ennek a 
kémakciónak? 
1849. április 6-án 

Isaszegnél a magyar hon-
védek Görgei vezetésével 
fontos győzelmet arattak 
az osztrák-horvát császá-
ri csapatok felett. Ezután 
az osztrákok és horvá-
tok Buda-Pestre húzódtak 
vissza, a magyar fősereg 
viszont meglepetéssze-
rűen Vác irányába került, 
hogy felszabadítsa az ost-
rom alól Komárom erődjét. 
 Az osztrákokkal azonban el kellett hi-
tetni, hogy a több ezer fős magyar sereg 
Pest alatt állomásozik, és támadásra ké-
szül. (Forrás: Asbóth Lajos: Asbóth Lajos 
emlékiratai az 1848-iki és 1849-iki ma-
gyarországi hadjáratból 1. Pest, Hecke-
nast, 1862. 156.o.)
 Ha ez nem sikerül, egy leendő oszt-
rák ellentámadás vagy eljut a kormány 
székhelyéig, Debrecenig, vagy bekeríti és 
felmorzsolja a Görgei vezette fősereget. 
A feladat, hogy Görgei Komáromot mentő 
akcióját fedezze Aulich Lajos tábornokra 
várt, aki a Soroksártól Dunakesziig tartó 
félkörben 11  000 magyar honvédet húzott 
szét. Velük szemben 40  000 császári ka-
tona állt Pesten. Vecsés alatt, ahonnan a 
császáriak a vasút miatt a fő támadást vár-
ták, Asbóth Lajos alezredes 2000 embere 
táborozott. El kellett hitetni, hogy a 2000 
honvéd jóval több, és nemsokára indul a 
magyar roham. És itt jött képbe a csárda.
 A császári kémek megérkeztek Vecsés-
re, és a kocsmában próbáltak tájékozódni. 
Itt rendre téves információkkal kellett őket 
ellátni. Az elterelő kémtevékenység mellett 
látszattámadásokat is kellett folytatni, így 
került sor Vecsés környékén két csatára is. 
 Április 11-én hajnalban zajlott le Pusz-
ta szentlőrincen az ún. „kőhídi csata”. A kő-
híd a mai Szemere-telepi és Pestszent-
lőrinci vasúti megállók között volt, a mai 
Ráday és Csévéző utcák között. Ma is 

áll itt egy híd, és akkor is 
állt. Az itt állomásozó, erő-
ben nagyobb osztrák se-
reg olyan villámgyors tá-
madást kapott, hogy mire 
felocsúdott, a magyar hu-
szárok már két ágyújukat 
és három rakétatelepü-
ket magukkal vitték. Ez-
után az osztrákok óriá-
si erővel vágtak vissza, 
úgyhogy az ütközet egy 
pontján a vezér, Asbóth 
Lajos maga vette kézbe 
a zászlót, és vezette ro-

hamra embereit. Az ellentámadást a ma-
gyarok kivédték. A kibontakozó, délutánig 
elhúzódó ütközetben végül 15 honvéd esett 
el. A halottakat Ferihegyen temették el. 
A honvédsírok helyét a Merzse-mocsárnál 
2012 óta egy kopjafa jelöli. Asbóth Lajost a 
csata után ezredessé léptette elő Görgei 
Artúr tábornok.
 Másnap, április 12-én a Cziffra csárdá-
ban osztrák kémek jelentek meg. Ott azt a 
téves információt kapták, hogy 12  000 pi-
hent magyar katona érkezett Monorról. „Tel-
jesen megbízható forrásból” – írta Jellasics 
Windischgrätznek. A téves jelentés miatt az 
osztrákok újra védekezésre rendezkedtek 
be, támadni egyelőre nem mertek. De hogy 
az információról meggyőződjenek, rendez-
tek egy látszattámadást ők is. Ez volt ápri-
lis 13-án az ún. „vecsési csata”. Valójában 
csak egy dragonyos őrjárat érkezett, mely 
elől az őket túlbecsülő ceglédi népfelkelők 
megfutamodtak. Nem úgy Asbóth honvéd-
serege, akik nagyjából a mai repülőtér he-
lyén harcba bocsátkoztak, és a Határ úti 
csárdáig szorították vissza a csá száriakat. 
Az elkövetkező napok arról szóltak, hogy 
farkasszemet nézett egymással a két fél, 
nagyobb csatára nem került sor. Helyette 
felpörögtek az országos események.

 A fősereg sikert sikerre halmozott. Ápri-
lis 19-én Klapka György vezetésével nyert 
Nagysallónál, április 22-én pedig Damja-
nich János és Klapka György vezetésével 
felmentette az ostrom alól Komárom erőd-
jét. Az osztrák sereg nyugat felé menekült. 
A győzelmek hírére az események miatt 
leváltott Windischgrätz helyére kinevezett 
von Welden tábornok április 24-én kivon-
ta a császári seregeket Pestről, Buda vá-
rában hagyva egy erős osztrák őrséget.
 Ekkor küldte Asbóth Lajos Vecsésről a 
következőket Kossuth Lajosnak:
  „Magyarország kormányelnökének! 
Mély alázattal jelentem, miszerint az ellen-
ség Budapestről f. hó 24-én éjjeli 2 órakor 
kivonult, s az új épületi laktanyából min-
den lőszereit s ágyúit részint gőzösökön 
lefelé, részint pedig Budán át magával vit-
te. Ezen percben jött jelentés, hogy a pesti 
nép számos ellenséget lefegyverezett. Ha-
zánk zászlói tömérdek számban lobognak 
székvárosunkban. Remélem, hogy holnap 
bemegyünk, rajta utána a zsarnoknak! Ve-
csési tábori szálláson április 24-én 1849. 
Asbóth, ezredes.”
 A főváros pesti oldala felszabadult. Nagy-
mértékben köszönhető ez Asbóth Lajos 
Vecsésen állomásozó 2000 fős honvéd-
seregének. 
 A honvédsírok közül van egy, amely a 
vecsési temetőben található. Április 29-én 
itt temették el Varaskó Péter, 20 éves hon-
védet, aki a Vecsés környéki harcok egyik 
áldozata lehetett. Sírjának pontos helye 
egyelőre ismeretlen. 
Kiss Gábor, Vecsési Honismereti Kör A 2024 márciusában 

megjelenő „A vecsési 48-asok” című könyvből

KÉMEK A CZIFFRA CSÁRDÁBAN, 
CSATÁK VECSÉS MELLETT

HELYTÖRTÉNET

A Cziffra csárdában 1849 áprilisában jelentős osztrák 
kémtevékenység zajlott. A tét a főváros, Buda-Pest és a tavaszi

 hadjárat sorsa volt. Cél: információkat nyerni a térségben 
állomásozó magyar honvédsereg létszámáról, erejéről.

Asbóth Lajos, ezredes

Kossuth kiáltványa a főváros 
felszabadulásáról

A Czifra csárda 
a XIX. században 
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HIT, REMÉNY, SZERETET
2024-BEN IS

A VHZ 
JELES NAPJAI 

VOLTAK

Pál apostol csodálatos 
Szeretethimnusza alapján 
tudjuk, hogy a felülről jövő 

szeretet „soha el nem múlik”

A német nemzetiségi zenekarok versenyét a VHZ már négyszer nyerte meg

HITÉLET

Amikor Pál apostol az 1Kor. 13. ré-
szét megírta, előtte a kegyelmi 
ajándékok sokféleségéről írt. Azt 
rögzítette, hogy a kegyelmi aján-

dékok között vannak különbségek, de a 
Lélek ugyanaz. Különbségek vannak a 
szolgálatokban is, de az Isten ugyanaz. 
Különbségek vannak az isteni erő meg-
nyilvánulásában is, de az Isten, aki mind-
ezt véghezviszi, ugyanaz.
 A törvény alatt élő ószövetségi ember 
csak azt kaphatta, amit megérdemelt, a 
Krisztus által kapott kegyelem viszont 
megkíméli az újszövetségi embert attól, 
amit megérdemelne, sőt Krisztus érde-
méért: ingyen kegyelemből, meggazda-
gítja, amint az a Róma 4,4-5 versekből is 
kiderül. A törvény és a kegyelem azon-
ban kölcsönösen kizárják egymást. Mint 
a Róma 11:6-ban olvashatjuk: „…hogyha 

A Vecsési Tájékoztató 2023. de cemberi 
számának 8-9. oldalán megjelent Kö-
szöntötték a jubiláns házaspárokat című 

cikkünkben tévesen írtuk, hogy Téglási 
Lajos baptista lelkész megáldotta a pá-
rokat. A házassági fogadalmukat az ün-

nepségen megerősítő párokat id. Tőtős 
János baptista lelkész áldotta meg. 
A tévedésért elnézést kérünk. 

HELYESBÍTÉS

pedig kegyelemből, akkor nem cseleke-
detekből, különben a kegyelem nem vol-
na többé kegyelem”. A Tituszhoz írt levél 
2:11-12 verse szerint „Mert megjelent az 
Isten üdvözítő kegyelme minden ember-
nek, és arra nevel minket, hogy megta-
gadva a hitetlenséget és a világi kívánsá-
gokat, józanul, igazságosan és kegyesen 
éljünk a világban”, vagyis a kegyelem 
megtanít a szentségre, és erőt ad a szent 
élethez. Tény, hogy a törvény Mózes út-
ján adatott, a kegyelem és az igazság 
pedig Jézus Krisztus által lett. Ezért ol-
vashatjuk a törvényben, hogy „Szeresd 
az Urat”(Máté 22;37) és „Szeresd fele-
barátodat, mint magadat” (Máté 22;39), 
a kegyelemről pedig azt, hogy „Úgy sze-
rette Isten a világot, hogy az Ő egyszü-
lött Fiát adta...”(Jn 3,16) A kegyelem min-
dig áldást hoz: „Megigazulván ingyen az 
Ő kegyelméből a Krisztusban való vált-
ság által”, ahogy a Róma 3,24-ben ol-
vashatjuk. Az Isten mindig megkönyörült 
a bűnös emberen, és rendelt számára 
apostolokat, bírákat, prófétákat, tanító-
kat, igehirdetőket, s adott erőt a gyógyí-
tásra, gyámolításra, vezetésre, és az Ő 
szeretete jeleként küldte el Fiát, Jézus 

Krisztust a bűneink váltságára. Ökume-
nikus lélekkel rácsodálkozhatunk arra a 
sokféle ajándékra, amelyet Isten Szent-
lelke osztogat, úgy amint Ő akarja. Pál 
apostol mondja: törekedjetek a kegyel-
mi ajándékokra, de rámutat a Krisztus 
Jézusban elküldött isteni szeretetre is. A 
szeretet himnuszából pedig tudjuk, ami 
minden felekezetre érvényes, hogy bár-
mit is tesz az ember, bármilyen magas-
latra jut, bármilyen sikereket és eredmé-
nyeket ér is el, az mind elmúlik, de a hit, 
remény és a szeretet megmarad, s „e 
három közül pedig a legnagyobb a sze-
retet”. (1Kor. 13,13).

 Kedves Vecsési Testvérem 
a Jézus Krisztus által! 
Ökumenikus lélekkel 2024-re is azt kívá-
nom neked és magamnak, szeretteink-
nek, aktív munkavállalóknak, munkaadók-
nak és a  nyugdíjas társaim családjainak, 
hogy 2024-ben is növekedjék bennünk 
az Isten által elküldött és testté lett Ige, 
vagyis a Jézus Krisztusban testet öltött 
isteni szeretet. 2024-ben is boldog új éle-
tet kívánok (BÚÉK) neked és családod-
nak Krisztus által. Pál apostol csodálatos 
Szeretethimnusza alapján tudjuk, hogy 
a felülről jövő szeretet „soha el nem mú-
lik”, és az év kevésbé ünnepi napjain is 
elérhető. Ezért legyen dicsőség és hála 
a mi Istenünknek 2024-ben is! Soli Deo 
Gloria! Egyedül Istené a dicsőség!        
  Orosz Károly nyugdíjas

A 
Vecsési Kalendárium 2024 kiad-
ványban ifj. Fazekas József, a 
VHZ elnöke éves összegző írá-
sából két jeles eseményt érde-

mes kiemelni a VT olvasói számára is, 
ami kevés fi gyelmet kapott az újságban. 
Ebből idézünk:
 „Van a Landesratnak egy ragyogó kez-
deményezése, Familien Musik néven. 
Már a neve mutatja, hogy itt családok 
alkotják a zenekart. A család az, ami 
a legfontosabb egység, ha az műkö-
dik, akkor könnyebb az értékek létreho-
zása és megőrzése, továbbadása. A mi 
családunkban is nagypapától az uno-
káig, az unokatestvérig volt képviselet, 
ami azt is jelenti, hogy generációk élte-
tik ezt az értéket. Sajnos, a járvány mi-
att két év kimaradt, de most október 21-
én, a mi rendezésünkben, itt, Vecsésen 
ismét zenélhettek a muzsikus családok. 
Rajtunk kívül még négy család tisztelte 
meg az eseményt. Közös ebédet köve-
tően a Szent Kereszt templomban Hefl er 
Gábor atya mutatott be szentmisét, majd 
a Grassalkovich iskola aulájában – már 
közönség előtt – a családok 20-20 per-
ces műsort adtak elő. A nagyon jó han-
gulatú találkozót közös vacsora és be-
szélgetés zárta le.
 November 11-én volt a három éven-
te megrendezésre kerülő Landesrat 
Blasertreffen döntője Csolnokon. A né-
met nemzetiségi zenekarok versenyét a 
VHZ már négyszer nyerte meg, egymás-
után. Ezt a mostani vetélkedést kihagytuk, 
de azért jelen voltunk teljes létszámmal, 
mert eredményhirdetés után mi adtunk 
gálaműsort. 

 Volt még egy jelentős mozzanata a 
döntőnek. A mindenkori győztes kap 
egy míves, hímzett zászlót. Az a zenekar, 
aki háromszor lesz a legjobb, az végleg 
megtarthatja. Mi már négyszer nyertünk, 
de a zászlóátadás eddig elmaradt. Most 
ezt is pótolták és megkaptuk ezt a szép 
és eszmei értékét tekintve, felbecsülhe-
tetlen trófeát.”

 És még maradunk a VHZ háztáján. A 
VT decemberi számában beszámoltunk 
a VHZ karácsonyi ajándékkoncertjéről. 
Ebben írtunk a jubiláns zenészek kö-
szöntéséről, így arról is, hogy két örök-
ifjú muzsikus már 70 éve a vecsési ze-
nei közösség tagja. Páratlan jubileum, 
megérdemlik, hogy idézzünk a mélta-
tásként elhangzottakból:
 „Kovács József, Józsi bácsi gyermek-
ként (Karai) Moci bácsi zenekarában 
kezdett el zenét tanulni, évtizedekig volt 
a zenekar Esz klarinétosa, majd amikor 
már a fújás nehézségekbe ütközött, lett 
az ütő szekció oszlopos tagja. Évekig 

zeneegyesületünk vezetőségi tagja volt, 
aktív részeseként a közösség minden-
napjainak! Önzetlen munkásságának 
eredményei a színpadlépcső, a projek-
tor állvány és még sorolhatnánk, örökre 
velünk maradnak.” 
 „Fazekas József, Józsi bácsi gyermek-
ként ugyancsak Moci bácsi zenekarában 
kezdett el zenét tanulni, zenészként, ven-
dégzenészként szinte mindegyik, város-
unkban működő fúvós és szimfonikus ze-
nekar muzsikusa volt! Évtizedekig volt a 
zenekar szóló klarinétosa, szaxofonosa, 
édesapja halálát követően a Vecsési Fú-
vószenekar zenészei által felkért karna-
gya volt. Példamutató, önzetlen zenei 
és zeneszerzői tevékenysége által örök-
re beírta magát városunk zenei életének 
történelemkönyvébe!” 

 1953 óta a zeneegyesületben, illetve 
elődszervezeteiben végzett önzetlen, ál-
dozatos munkásságuk elismeréséül ado-
mányozták számukra a jubileumi emlék-
érmet. 
 Isten tartsa meg őket közöttünk még 
hosszú időn át! Szalontai János

KULTÚRA

A Vecsési Hagyományőrző 
Zeneegyesület Fúvószeneka-
rának évadjai minden évben 
igazán gazdagok. Közönség-

gel való találkozásaik oka 
változatos. Koncertektől az 
egyházzenei szolgálaton ke-

resztül nemzeti ünnepeinken 
való közreműködésig terjed. 

Fo
tó

: v
hz

Fo
tó

: v
hz

Fazekas József, Kovács József
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IDŐSEBBEK IS ELKEZDHETIK
– MINDENKI SZÁMÁRA HASZNOS SPORTÁG A KARATE

SPORT

A sokszoros magyar bajnok vecsé-
si ökölvívó, Szűcs Szabina több 
hónapos kihagyás után pontozá-
sos győzelemmel tért vissza ked-
den a Debrecenben zajló 68. Bocs-
kai István Ökölvívó Emlékverseny 
nyitónapján.
 A magyar szövetség tájékoztatá-
sa szerint a végleges adatok alap-
ján 11 ország 125 bokszolója lép 
ringbe Európa egyik legnagyobb 
múltú és legkomolyabb presztí-
zsű viadalán, amelynek első nap-
ján húsz mérkőzést rendeztek.
 Ezek közül a vecsésiek 57 kilo-
grammos válogatottjának, Szűcs 
Szabinának a Dobos Rebeka elle-
ni összecsapására irányult a leg-
nagyobb fi gyelem. Szabina a dec-
emberi országos bajnokságon még 
nem bokszolhatott, így nem védhet-
te meg címét, ugyanakkor a Bocs-
kai rajtjára harcra készen állt, és 
első meccsén egyhangú pontozás-
sal bizonyult jobbnak riválisánál.
 Azóta Szabina a második mér-
kőzését is megnyerte, így már biz-
tosan érmes az idei első nemzet-
közi versenyen. 
 (Lapzártánk előtt kaptuk a hírt, 
hogy Szűcs Szabina a Bocskai Ist-
ván emlékverseny döntőjében 3:2-
es pontozással alul maradt ellenfe-
lével szemben, így ezüstéremmel 
zárta a tornát. A szintén vecsési 
színekben ringbe lépő Pap Kata 
bronzérmet szerzett. Szerk.)
 Forrás: vecses.hu

GYŐZELEMMEL 
TÉRT VISSZA 
SZŰCS SZABINA

Vecsés egyik legrégebbi 
sportszakosztálya a karaté-

soké, melyet jelenleg Fridrich 
György vezet. A szakember 

1989 óta foglalkozik szeretett 
sportága megismertetésével. 

SPORT

Kiemelkedő 
pólósteljesítmény 
VECSÉSI VEZETÉSSEL

Alig kezdődött el a 2024-es év, a magyar vízilabdázók 
rögtön komoly erőpróbának voltak kitéve. A férfi aknak 

4. és 16. között Horvátországban, a nőknek 5. és 13. között
 Hollandiában volt jelenésük az Európa-bajnokságon. 

 ▪      Tavaly két fontos versenyen is meg-
mérettették magukat a vecsési karaté-
sok. Az októberi és novemberi sikerek-
ről a szakosztály számolt be lapunknak. 
 Október 20-án rendezte meg az S.K.I.F. 
Szövetség nyílt karate versenyét Száz-
halombattán. Korosztályukban Görgényi 
Bence és Görgényi Balázs aranyérmet 
szereztek.
 November 4-én rendezte a W.K.F. Szö-
vetség az Országos Diákolimpiát Sziget-

KARATÉS SIKEREK 

A míg a nők ötödikek lettek, a 
férfi ak 12-7-re kikaptak az ola-
szoktól az Európa-bajnokság 
zágrábi bronzmeccsén, így a 

negyedik helyen végeztek a horvát-
országi tornán.
 A tavalyi világbajnoki címmel már biz-
tos olimpiai résztvevő férfi  együttes Geor-
giával, Olaszországgal és a vb-döntőben 
ötméteresekkel legyőzött Görögország-
gal került egy csoportba. Innen csoport-
elsőként jutott tovább, majd a negyed-
döntőben az olimpiai bajnok szerbeket 
búcsúztatta.
 Az elődöntőben a horvátok, majd a 
bronzmeccsen az olaszok azonban jobb-
nak bizonyultak a roppant megfi atalított 
együttesnél, melynek csapatkapitánya a 
vecsési Pohl Zoltán volt. 
 A Ferencváros játékosa még a torna 
előtt elárulta, megtiszteltetés, de egyben 
kihívás is számára, hogy a magyar válo-
gatottat csapatkapitányként vezetheti az 
Európa-bajnokságon. 
 A klasszis játékos a vízilabda-válogatott 
hivatalos oldalán elmondta, gyorsan tel-
tek az ünnepek számára és a keret tag-
jainak, hiszen a két ünnep között is tartott 
a felkészülés. 

 Akkor úgy vélte, számukra még előny 
is lehet, hogy egy megfi atalított együttes-
sel vágnak neki a kontinensvetélkedőnek, 
hiszen roppant gyorsak, és ez a lendület 
sokáig repítheti őket a zágrábi tornán. 
 Ez végül így is lett, hiszen a szövetség 
az első nyolcba kerülést tűzte ki célul, amit 
jócskán túlteljesített az együttes. 
 Igyekeztek minden meccsen 120 szá-
zalékot adni, és ahogy egy magyar ví-
zilabdázónak kell, minden meccset 
igyekeztek megnyerni. Többen is kivá-
ló teljesítményt nyújtottak, így Varga 
Zsolt szövetségi kapitánynak nem lesz 
egyszerű dolga a februári világbajnok-
ságra összeállítani a keretet. 
 Pohl elárulta, sajnálta, hogy nem ju-
tottak a döntőbe, de úgy vélte, már azzal 
nyertek, hogy a legjobb négy közé kerül-
tek. Megterhelő volt számukra a torna, de 
a fáradtságot félre tudták tenni, ennek is 
köszönhető a kiemelkedő eredmény.
 A frissen kinevezett csapatkapitánynak 
amellett, hogy a fi atal játékosokkal érez-
tetni kellett, ők is fontos tagjai a csapatnak, 
és nem kell megijedniük az Eb-től, külön-
leges feladata is volt: debütáló kapitány-
ként jelentős mennyiségű süteményt kel-
lett vinnie a válogatott edzésére. Sz. Gy. 

Pohl Zoltán és Fekete Gergő a férfi  vízilabda Európa-bajnokság B csoportjában 
a harmadik fordulóban játszott a Magyarország–Olaszország mérkőzésen. 
A magyar válogatott 10-5-re győzött. 

A Vecsési Boxklub legeredményesebb 
versenyzője, Szűcs Szabina (balra) 
műtétje után remek formában 
tért vissza a ringbe 
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M ég a jelenlegi polgármester 
édesapja, az idősebb Szlahó 
vett fel minket, az első szakosz-
tályvezető Falusi Ferenc volt, én 

tőle örököltem meg a szakosztály vezeté-
sét – mondta a sportvezető, aki elárulta, 
1977 óta karatézik, előtte cselgáncsozott, 
a munkahelyén az egyik barátja gyako-
rolt, ő nem értette, mit csinál. Megkér-
dezte, barátja pedig elárulta, karatézik. 
Lement vele a Visegrádi utcai edzőte-
rembe, ahol rengeteg fi atal volt, ők vol-
tak az első generációs magyar karatésok. 
 Magát a karatét An-
tal János „hozta be” Ma-
gyarországra, aki nem 
mellékesen szintén ve-
csési volt.
 – A 70-es 80-as évek-
ben roppant népszerű 
sportág volt, de sajnos 
már nincs meg neki az 
a népszerűsége, mint 
anno. Az akkori fi atalok 
mások voltak, másképp 
álltak a munkához, sze-
rettek edzeni. Pedig ke-
mény volt, ütöttük-vág-
tuk egymást, nagyon 
ott kellett lenni és ke-

ményen küzdeni, de a mai fi atalok ezt 
már nem szeretik – mondta Fridrich a 
kezdetekről. 
 Ő maga a japán iskolát viszi, Kiyomizu 
Nagasaka vonalát képviseli, amikor a 
japán harcművész először idejött Ma-
gyarországra, akkor megragadta az ő 
karatéja. 
 De vajon miért nem olyan népszerű a 
mai fi atalok körében, mint pár évtizede 
volt? 
 – Edzeni kell, és rengeteg munka kell 
hozzá. Itt meg kell tanulni az alapokat, 
mert ütnek is meg rúgnak is. Itt erő kell, 
lazaság, kitartás és kondi. Ennek ellené-
re nem korfüggő, én minden évben járok 
ki Japánba, és nagyon sok idős ember 
űzi. Nem küzdenek, inkább a formagya-
korlatokat csinálják, de megtalálják ben-
ne a szépet és a jót, mindenki megtalál-
ja benne az örömét.
 Elárulta, az idősebbeknek is hasz-
nos sportág, mert a kondíció mellett 
az agyat is megmozgatja, hiszen kü-

lönböző kombinációs gyakorlatok van-
nak, amiket meg kell tanulni, és ha nem 
fi gyelnek oda, akkor nem tudják meg-
csinálni.
 Vecsésen két tanítványa is tart edzé-
seket, de ez csak a karatéra vonatkozik, 
a különböző leágazásokra nem. 
 – A főúton volt egy termem, ahol két 
évig nem volt fűtés, így én az utánpót-
lással nem igazán tudtam foglalkozni. 
Inkább a másik helyre küldtem a fi ata-
lokat, mert ott volt fűtés, nem akartam 
kitenni őket egy esetleges megfázásnak 
– mondta Fridrich.
 Ezt a termet az önkormányzattól kap-
ta, jelenleg inkább „veteránok” járnak 
hozzá. Két versenyzője van, velük so-
kat edz, ők viszont ott vannak a magyar 
élvonalban.
 Hogy nem akárki tanítja a sportágat, azt 
jól mutatja, hogy a 2003-as világbajnoki 
bronzérme után 2006-ban negyedik lett, 
míg 2009-ben világbajnoki címet szerzett 
még a normál korosztályban. Most már 

a mastersban versenyez, de 
véleménye szerint nem a kor 
számít, hanem az, miként állsz 
hozzá a munkához. 
 Vannak nála 60 esztendős 
emberek, aki még most is úgy 
ugrálnak, hogy csak nézi őket. 
 És hogy véleménye sze-
rint mit ad a karate egy em-
bernek?
 – Egészséget, kitartást, 
erőt, fegyelmet. A mai vi-
lágban ez már szükséges, 
hiszen ha kimész az ut-
cára kirabolnak, ha nem tu-
dod megvédeni magadat
– mondta félig viccesen.  Sz. Gy.

szentmiklóson. Görgényi Bence bronz, 
Görgényi Balázs ezüstéremmel zárta a 
versenyt.
 Egy hét múlva ugyanitt került megren-
dezésre a W.K.F. Szövetség Budapest 
Open nemzetközi versenye, melyen 11 
ország karatékái mérték össze tudásukat. 
Görgényi Balázs kadet versenyosztályban 
három nyert mérkőzés után bent volt a né-
gyes elődöntőben. Sajnos egy nem várt 
sérülés miatt lemaradt a dobogóról.

 November 19-én Hevesen rendezte 
meg a J.K.A. Szövetség országos baj-
nokságát, amin mi is megmérettettük ma-
gunkat. Görgényi Bence arany és bronz, 
Görgényi Balázs bronzéremmel zárta a 
nívós versenyt. Gratulálunk a verseny-
zőknek és további jó eredményeket kí-
vánunk.
 A Karate Szakosztály új helyre költö-
zött. Minden karatézni vágyót várunk min-
den korosztályból. A mozgás egészség, 
ne szégyelld magad.
 Jelentkezés és edzések: Vecsés, Vá-
góhíd utca, Családsegítő Központ, 06-
20-544-2114. szakosztály

 Friedrich György (középen) a város sportjáért végzett 
tevékenysége és eredményei elismeréseként 2022-ben 
Vecsés Sportjáért Érdemérem kitüntetést vehetett át
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MIT JELENT A BUDAPESTI REPÜLŐTÉR 
A MAGYAR GAZDASÁGNAK?

A  Budapest Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér fontos szerepet tölt be a magyar gazdaság-
ban és turizmusban, melyet az üzemeltető Budapest Airport és a KPMG Tanácsadó Kft.  

nyilvánosságra hozott hatásvizsgálata részletesen elemez. A kutatás egyik leghang-
súlyosabb megállapítása, hogy a repülőtér hozzájárulása a magyarországi bruttó 

hozzáadott értékhez 2022-ben 1780 milliárd forintra becsülhető, amely a GDP 2,7%-a.

SZOMSZÉDUNK, A REPÜLŐTÉR

A 
repülőteret üzemeltető vállalat és 
a KPMG Tanácsadó Kft. 2023-ban 
összefoglaló tanulmányt készített, 
amely részletesen bemutatja és 

számszerűsíti a légikikötő működésének 
hatásait Magyarországon. A kutatás egy-
szerre vizsgálja a Liszt Ferenc Nemzetkö-
zi Repülőtér gazdasági, szociális és kör-
nyezeti hatásait, továbbá kiegészül egy 
komplex elemzéssel, amely a Budapest 
Airport által tervezett jövőbeni fejleszté-
sek hatásait értékeli. A tanulmány emel-
lett a vállalat hozzájárulását is vizsgálja a 
kormány stratégiai céljainak megvalósí-
tásához, valamint elemzi a Budapest Air-
port pozícióját a nemzetközi versenytár-
sakhoz képest.
 A tanulmány legfontosabb megállapítá-
sa, hogy a Budapest Airport nemzetgaz-
dasági jelentősége messze túlmutat sa-
ját gazdasági teljesítményén: 2022-ben 
a repülőtér teljes makrogazdasági hatá-
sa 1780 milliárd forintra tehető, ami abban 
az évben a nemzetgazdaság GDP-jének 
2,7%-a volt. A vállalat maga 110 milliárd 
forintot meghaladó mértékben növelte a 
hazai gazdaság teljesítményét, míg be-
szállítói és a hozzá kapcsolódó 88 vizs-
gált vállalat révén négyszer akkora mér-
tékben, mintegy 457 milliárd forinttal járult 
hozzá a magyar GDP-hez. 
 Ami az indukált hatásokat illeti, egy Bu-
dapestre érkező külföldi légi utas 208 ezer 
forintot költött, míg a repülőtérre érkező 
külföldi látogatók összes kiadásai a tava-
lyi évben mintegy 714 milliárd forinttal já-
rultak hozzá a magyar gazdasághoz, ami 
abban az évben a GDP 1,1%-a volt. A faj-
lagos hatások kapcsán megállapítható, 
hogy minden 100 ezer reptéren megfordu-
ló utas nagyjából 13 milliárd forintnyi hoz-

záadott értékkel, 1081 munkahellyel és 5 
milliárd forintnyi adóbevétellel járul hozzá 
a gazdaság teljesítményéhez.
 A Budapest Airport tevékenységei ál-
tal generált közvetlen, indirekt és indu-
kált gazdasági eredmény közel 600 mil-
liárd forintnyi költségvetési hozzájárulást 
eredményezett 2022-ben, főként bérhez 
köthető adók és járulékok, illetve áfa for-
májában. Emellett iparűzési és helyi adók 
révén a vállalat évente mintegy 4,5 milli-
árd forinttal járul hozzá a szomszédos ön-
kormányzatok bevételeihez és a közös-
ségi beruházásokhoz.
 A foglalkoztatottságot tekintve a Buda-
pest Airport összesen közel 1500 főnek ad 
munkát, a munkavállalók mintegy 70%-a 
környező településeken él. Azonban, ha a 
teljes értékláncot és a vállalathoz szorosan 
kapcsolódó 88 vizsgált vállalatot nézzük, 
akkor a repülőtér 2022-ben nagyjából 132 
000 főnek biztosított munkalehetőséget.
 Túl a gazdaságfejlesztési és foglalkozta-
tási célokon számos egyéb területen járul 
hozzá a Budapest Airport tevékenysége a 
kormányzati célok eléréséhez. Ezek közül 
kiemelkedőek a kormány 2030-as turisz-
tikai stratégiája, a Digitális Jólét Program, 
a 2021–2030-as innovációs stratégia, a 
Nemzeti Közlekedési Stratégia és a Nem-
zeti Klíma és Energiastratéga által meg-
fogalmazott célok.
 Az elmúlt 5 év különös jelentőségű volt 
a budapesti légikikötő történetében, hi-
szen a vállalat több mint százmilliárd fo-
rint értékű fejlesztéssorozatot valósított 
meg, melynek köszönhetően 2023-ban 
a Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér lett 
a legjobb európai repülőtér a 15–25 mil-
liós utasforgalmat bonyolító légikikötők 
között a Repülőterek Nemzetközi Taná-

csának értékelése alapján. A fejlesztések 
fókuszában az utasélmény, a magas mi-
nőség és a fenntarthatóság állt, melynek 
eredményeképpen 2023-ban a budapesti 
repülőtér négycsillagos minősítést kapott, 
egy kategóriába kerülve ezzel a londoni 
Heathrow, az amszterdami Schipol légi-
kikötővel, vagy épp a barcelonai és bé-
csi repülőterekkel.
 Az elemzés külön kitér a Budapest Air-
port által tervezett kapacitásbővítő beru-
házásokra is, elsősorban az 1. Terminál 
újranyitására, továbbá a 3. Terminál meg-
építésére. Amennyiben ezek a tervezett 
fejlesztések megvalósulnak, a repülőtér 
2030-ra mintegy 30 millió utas kiszolgá-
lására válhat képessé, és a vállalat teljes 
hozzáadott értéke 2040-re 5781 milliárd 
forintra emelkedhet, hiszen ez a két beru-
házás önmagában 2321 milliárd forinttal 
járulhat hozzá az ország GDP-jéhez. 
 Ami a légiáruszállítást illeti, a Buda-
pest Airport jelenleg a térség legdinami-
kusabban fejlesztő és fejlődő cargo re-
pülőtere, 2022-ben a legnagyobb légiáru 
mennyiséget kezelte a közép-kelet-euró-
pai régióban. 2021-ben megkapta a világ 
legjobb cargo repülőtere címet, olyan je-
lentős légikikötőket megelőzve, mint Szin-
gapúr, Brüsszel és Liége. A BUD Cargo 
City fontosságát jól mutatja, hogy a Ma-
gyarországon megforduló légiáru 99%-
át a repülőtér területén kezelik. 
 A Budapest Airport különös fi gyelmet 
fordít a kibocsátás-csökkentésre, a meg-
újuló energia használatára, a zajvéde-
lemre, a levegőminőség javítására, a 
biodiverzitás megőrzésére, a víz- és ta-
lajminőség védelmére, és a környezet-
tudatos hulladékgazdálkodásra. A Bu-
dapest Airport célja 2035-re a nettó zéró 
karbonkibocsátású működés elérése, ez-
zel a 2050-es párizsi klímacélhoz képest 
a vállalat 15 évvel hamarabb érheti el a 
nettó zéró karbonkibocsátást.
 A részletes tanulmány a Budapest 
Airport weboldalán érhető el magyar 
és angol nyelven: https://www.bud.
hu/file/documents/7/7477/kpmg_
tanulmany_2023.pdf.   (x)Fo
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VILÁGKLASSZIS BEMUTATÓJÁVAL 
TARTOTT SZAKMAI NAPOT A MINI TALENT 
Érdekes szakmai nappal indult a 2024-es év a Mini Talent Sportegyesületnél. 

Az elsősorban a kisgyerekek számára alapított sportegyesületnek ezzel kapcsolatban
 két célja volt. Elsődleges, hogy kollégáiknak, edzőiknek új feladatokat és inspirációkat
 szerettek volna adni. Másodsorban a Mini Talentes gyerekek szüleinek szerettek volna

 lehetőséget adni, hogy bepillanthassanak a hat éve működő egyesület működésébe.

Szuper Levente (balra), az NHL-t is megjárt egykori válogatott jégkorongozó és Zilahi 
Tamás erőnléti edző tartott bemutatót a Mini Talent szakmai napján  

M indkettő megvalósult, aminek 
nagyon örülünk. Elfogadta meg-
hívásunkat a Reaction Hunga-
ry Blazepod csapata, melyet 

Szuper Levente korábbi válogatott jég-
korongozó és Zilahi Tamás erőnléti edző 
képviselt. Tőlük új feladatokat kaptunk, 
amiknek segítségével még változato-
sabbá tudjuk tenni az edzéseinket – ér-
tékelte a szakmai napot Varga Ádám, az 
egyesület elnöke. 
 Elmondta, Árva József a Magyar Lab-
darúgó Szövetség képzési részéért is fe-
lelős szakember, az edzéseik felépítésé-
ben adott tanácsokat. A jelenlévőknek 
végezetül az egyesület alapítója, Varga 
Ádám mutatta be működésük fi lozófi á-
ját és a 2024-es célokat.
 – Meghívott előadóink megerősítet-
tek minket, hogy jó úton járunk, és meg-
nyugtatták a szülőket, hogy gyermeke-
ik a legjobb kezekben vannak – értékelt 
az elnök.
 Az esemény tetszett Szuper Leven-
tének is, akit nyugodtan nevezhetünk 
minden idők legjobb magyar jégkorong 
kapusának. Ezúttal azonban nem spor-
tolóként volt jelen, elsősorban család-
apaként, tehát mind férj és apuka, vala-
mint a Blazepodnak, ennek a nagyszerű 
képességfejlesztő eszköznek a márka-
nagyköveteként.
 De vajon hogyan került kapcsolatba 
ezzel a ma már szinte minden sportág-
hoz kapcsolódó eszközzel?
 – A 9 éves kisfi am focizik, és olyat ke-
restem, ami a reakcióidőt, a gyorsasági 
és a döntéshozatali képességeket javít-
ja. A mai világban elég sok információt 
kapnak a gyermekek, és sokszor gyor-
san kell dönteniük. Amikor megismer-
kedtem az eszközzel, nagyon hamar 
megtetszett – mondta a korábban a vi-
lág vezető, legnagyobb jégkorong ligá-
jában, az NHL-ben is megforduló sport-
ember.
 Mit ad a gyerekeknek ez az eszköz? 
 – A jótékony hatását a központi ideg-
rendszerre fejti ki, mivel mindent az irá-
nyít. Ha az rendben van, akkor minden 

rendben van. A térlátástól kezdve a tá-
jékozódást, a koordinációt, gyorsaságot, 
refl exet fejleszti – mondta a korábbi vá-
logatott kapus.
 Amikor elkezdte a kutatómunkát, nem 
talált olyan sportágat, ahol ne lehetne al-
kalmazni, legyen az technikai vagy erő-
kifejtő sport, labdajáték vagy extrém-
sport.
 Mindenhol meg lehet találni a kap-
csolódási pontot, és ez lehet egy fi atal 
sportoló célja, hogy a mozgás reperto-
árját és azokat a képességeket, melyek 
különböző sportágakból szedhetők ösz-
sze, mindegyiket fejlessze. Akkor lesz a 
mozgása színes. Utána pedig teljesen 
mindegy, milyen sportágat választunk 
és milyen specifi kus dolgokba megyünk 
bele, az ebből szerzett „információk” el-

raktározódnak a tudatalattiban, és bár-
milyen váratlan szituációban elő tudjuk 
húzni és alkalmazni tudjuk – mondta az 
eszköz szakmai oldaláról.
 Ugyanakkor nem csak a sportoló gye-
rekek számára nyújt segítséget, gyakor-
latilag mindenkinek és minden területen 
tud segíteni. Ha van olyan gyermek, aki 
nem sportol, de a fókuszát, a fi gyelmét 
rendbe kellene tenni, vagy éppen fi gye-
lemzavaros gyermekeknél is használják 
az eszközt, és sokat segít az ő fejlődé-
sükben is.
 A használat után könnyebben tud-
nak megfontolt döntéseket hozni, hi-
szen mind a két agyfélteke dolgozik, és 
amikor az eszközzel dolgoznak, ezeket 
a gondokat koordinálni és egyensúlyba 
tudja hozni. Sz. Gy. 
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Fekete Gyopár Gyógyszertár (Telepi út 28.), tel.: 29/350-120
PatikaPlus (Market Central), tel.: 29/557-820

Bálint Ágnes Kulturális Központ
2220 Vecsés, Telepi út 43., +36-29/350-279, www.kulturba.hu

Róder Imre Városi Könyvtár
2220 Vecsés Telepi út 43., +36-29/354-391, www.vecsesikonyvtar.hu

MVM Next Áram iroda:  Vecsés, Telepi út 43. 
kedd: 14.00-18.00; szerda: 800–1200

ELMŰ hibabejelentés: +36-80-38-39-40
KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 06-80/980-030, kozvilagitas@kozvilagitas.hu
Dél-Pest Megyei Viziközmű Szolgáltató Zrt.: 

2220 Vecsés, Kossuth L. u. 38-40.; +36-29/340-010, https://dpmv.hu/   
Ügyfélfogadás:  hétfő–kedd:  800–1400; szerda: 800–2000; 

csüt: 800–1400; péntek: 700–1300

FŐGÁZ ügyfélszolgálat: 1. sz. Posta 2220 Vecsés, Telepi út 47–49., 06-80/180-380
hétfő: 1400–1800; szerda: 800–1200

Vecsési Városgondnok Nonprofi t Kft.: 2220 Vecsés, Károly u. 2., 
+36-29/350-563 

Posta 1: 2220 Vecsés, Telepi út 47-49., 36-29/350-383 
Vecsési gyepmester: Herczig József Tel: +36-20/964-3025; +36-70/364-9503
Williams TV és Rádió: 

Stúdió: 2220 Vecsés, Telepi 83. Telefon: +36-29/352-362, www.williams.hu
Szerkesztőség nyitvatartása: hétköznap 900–1200 és 1400–1800 

Közlekedés:
Vecsési helyi járat: Halmy térről Market Centralig hétközben indul: 800; 9.00; 10.00; 1100; 
1300, szombaton 800 és 900 órakor, Market Centraltól Halmy térig indul 
hétközben: 830; 930, 1030; 1130; 1400, szombaton: 830; 930

Volán: www.volanbusz.hu
MÁV: www.elvira.hu  

Semmelweis Bölcsőde: 2220 Vecsés, Mária u., 1. +36-29/350–139
Vecsési Gondozási Központ: 2220 Vecsés Jókai Mór u. 8., +36-29/350-267
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és központ: 
2200 Vecsés, Vágóhíd utca 9., 06-30/668-7029, 06-30/668-7030
Kolping Támogató Szolgálat, Vecsés, Károly u. 2. 
Tel.: 06-20/801-3279 (szállítás), 06-20/801-3521 (személyi segítő). 

Vecsési Petőfi  Sándor Római Katolikus Általános Iskola és Gimnázium
2220 Vecsés, Petőfi  tér 1., +36-29/350-440;  www.petofi vecses.hu

Grassalkovich Antal Német Nemzetiségi és Kétnyelvű Általános Iskola
2220 Vecsés, Fő út 90–92., +36-29/351-347; www.grassalkovich-vecses.hu 

Vecsési Andrássy Gyula Általános Iskola
2220 Vecsés, Erzsébet tér 1. , +36-29/350-408; www.andrassy-vecses.hu 

Vecsési Halmi Telepi Általános Iskola
2220 Vecsés, Halmy József tér 1. +36-29/350-338; www.halmisuli.hu 

Vecsési Zenei AMI – 2220 Vecsés, Erzsébet tér 1., +36-29/352-193
Falusi Nemzetiségi Óvoda 2220 Vecsés, Fő út 83. +36-29/350-310, www.falusiovi.hu
Mosolyország Óvoda  2220 Vecsés, Kisfaludy u. 13–15., +36-29/350-554;

www.mosolyorszagovi.hu
Bálint Ágnes Óvoda  2220 Vecsés, Toldy Ferenc u. 31., +36-29/350-147; 

www.balintagnesovoda.hu
Tündérkert Óvoda  2220 Vecsés, Halmy József tér 1/A, +36 30/668-70-06; 

www.tunderkertovoda.hu
Czövek Olivér Református Óvoda 

2220 Vecsés, Árpád u. 6., +36-29/357697, 
www.reformatusovi-vecses.hu
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Egészségügyi intézmények
Vecsési Szakorvosi Rendelőintézet: 

2220 Vecsés, Telepi út 68., +36-29/551-450; www.vecsesiszakrendelo.hu 
Éjszakai és hétvégi orvosi ügyelet: Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/551-473  
Háziorvosi rendelők: Dr. Vámos István – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 414

Dr. Harmath Barbara – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 415
Dr. Keserű Róza – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 416
Dr. Tóth Mónika – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 417
dr. Horváth János, Dr. Hrutka Tibor – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-499
dr. Vereb Éva, Dr. Végh Katalin – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-468
Dr. Székely Lilla – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-421

Gyermekorvosi Rendelők: 
dr. Essek Ferenc - 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-423

dr. Lakos Gábor – 2220 Vecsés, Eötvös u. 32., +36-29/350-257
Védőnői Szolgálat: 2220 Vecsés, Eötvös u. 32.,  +36-29/354-288, +36-29/354-787

2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-960

30 éves szakmai  
tapasztalat

MOBIL: 

WEB: 

CÍM:  
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HIRDETÉSHIRDETÉS

Apróhirdetés
HIHETETLEN  ÉVINDULÁS!
ÁRESÉS! LEGKIVÁLÓBB – REDŐNYŐK – LEG-
KEDVEZŐBB – tavalyi  ÁRAKON! 30 éves ta-
pasztalat! Redőny, (Betörés ellen is véd) mo-
bil-fi x szúnyogháló, NAPELLENZŐ! Nyugdíjas 
kedvezmények! Azonnali felmérés, ingyenes 
Árajánlat! Páll redőny, 06-30 401 1029.

VILLANYSZERELÉS! Kisebb-nagyobb vil-
lanyszerelést vállalok rövid határidővel ga-
ranciával. Továbbá okosotthon, vagyonvéde-
lem és hőszivattyú teljes kivitelezését 
vállalom. Tel: 06-70/515-6114.

FAKIVÁGÁST, gallyazást vállalunk 
alpin tech nikával, akár elszállítással is.  
Hívjon most!  Tel.: 06-30-218-7023

VECSÉS, MAGYAR UTCA 31. NYITVA: H-P: 800–1700, Szo.: 800–1200

TELEFON:

facebook.com/papamaciszerelveny
www.papamaciszerelveny.hu

WC-k, Mosdók, 
Csaptelepek

Csövek, Idomok, 
Bojlerek

Boldog új  
évet kívánunk 

MINDEN KEDVES ÜGYFELÜNKNEK!

FOGÁSZAT

VECSÉS, Báthory u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

Vassné Csorba Zsuzsa,  
Vass Péter – fogtechnika

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Dr. Beke Zsuzsanna

Tel.: 06-70-946-2222
E-mail: info@reginagarden.hu
Bemutató terem: Vecsés, Telepi út 50.

–

„A VECSÉSI SZOLGÁLTATÓ”

KÉRJE INGYENES 
FELMÉRÉSÜNKET  

ÉS ÁRAJÁNLATUNKAT!2220 VECSÉS, ECSERI ÚT 11.
(a temető főbejáratával szemben)

Sírhelymegváltás ügyintézése helyben

Iroda: +36 29 350 357
+36 30 494 2336  és +36 30 461 8848

ELHUNYT SZÁLLÍTÁS 0-24-ig:  
+36 30 919 7165

GRUND INVEST  
Ingatlaniroda

„Otthon, édes otthon…”,  
de vajon mennyit ér?

KÉRJEN ÉRTÉKBECSLÉST TŐLÜNK!
Eladási jutalék 1,5%-tól

2220 Vecsés, Fő u.   
Lakótelepi üzletsor

Tel.: 06-30/996-2643, 06-70/389-5651
E-mail: ginvest003@gmail.com

www.vecsesivervetel.hui t l h

  VÉRVÉTEL BEUTALÓ ÉS SORBAN ÁLLÁS NÉLKÜL
  KÉNYELMES ÉS EGYSZERŰ IDŐPONTFOGLALÁS

  LELETEK AKÁR 24-48 ÓRÁN BELÜL
  COVID ANTITEST, ANTIGÉN TESZTELÉS

Cím: 2220 Vecsés, Telepi út 38.
Telefon: +36-30/090-6567 labor@vecsesivervetel.hu

Sitt, szemét,   
 és gépi földmunka 

(BOBCAT és JCB).
3, 4, 8 m3

MÁRTA ERVIN
Tel.: 06-20/984 9242

SZÁLLÍTÁS

+36 30 939 4966

JÁTÉKBOLT
ÉS TÁRSASJÁTÉK KLUB

 
 

TERÁPIA 
BABÁKNAK ÉS  

KISGYERMEKEKNEK

AKCIÓS ÁRAK (év végéig):
x mm SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPU: bruttó  Ft
x mm SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPU: bruttó  Ft
x mm SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPU: bruttó  Ft

SMARTKAPU KFT.
E-MAIL: 
TELEFON: 
WEBOLDAL: 

VÁLASSZA A WISNIOWSKI MINŐSÉGI LENGYEL 
SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPUKAT!
Minőségi lengyel szekcionált garázskapuk,  
szabvány méretekben, többféle színben (fehér, 
barna vagy antracitszürke), 40 mm vastagságú  
PU hőszigeteléssel, motorral, két távirányítóval. 

Lajos - kertészet
Zöldterület-kezelés
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• 
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• 

• 
• 
•  
• 
• 

Ingyenes kiszállás, munkavégzés esetén.

 
 

 

egyéni vállalkozógy
KISEBB MUNKÁKAT IS VÁLLALOK!

06-30-353-99-03

VECSÉSEN!

  SZANYI ZSOLT
06-30-960-8495
06-70-426-3151

 
JAVÍTÁS

KÖZÉPMOTOR: BOSCH Performance Line
AKKU:
VÁLTÓ: FÉKEK: Shimano Altus

  

TARTOZÉKOK

ELADÓ Diamant ELAN+ trekking 
28 e-bike (55 cm-es váz)

ÁR: 625 000 Ft

MEGTETT KM: 2571 km

Sokat ülsz, sokat állsz? Fáj a derekad, vállad, nyakad?  
Vagy csak keresed a korodnak, kedvednek való mozgást? 

 Bajkó Erika gerincterápiás  
jógaoktatónál a 06-30-280-9625 telefonszámon lehet.

ISMERD MEG A JÓGÁT!

A JÓGA MINDENKIÉ, CSAK TALÁLD MEG A NEKED VALÓ GYAKORLÁSÁT. 

JÓGAÓRÁK A BÁLINT ÁGNES KULTURÁLIS KÖZPONTBAN:
40 feletti korosztálynak:

60 felettieknek: SZERDÁN 9 ÓRAKOR



LAKOSSÁGI ÉLELMISZER  
HÁZHOZSZÁLLÍTÁS VECSÉSEN

SHOP.JEGTRADE.HU

690Ft/

GYORSFAGYASZTOTT  
GESZTENYEPÜRÉ

DEBIC CUKROZOTT 
állati)

Ft/

PARAJPÜRÉ
449Ft/

SÓSKALEVÉL 
PORCIÓK 
579Ft/

BÁGYI PALACSINTA
Ft/

FAGYASZTOTT 
SZTRAPACSKA
690Ft/

MEXIKÓI  
ZÖLDSÉGKEVERÉK

519Ft/

FEJTETT BAB
790Ft/

PADLIZSÁNKRÉM
1180Ft/

  Kiszállítás hétköznapokon 24 órán belül!
  10 000 Ft felett ingyenes házhozszállítás Vecsésen belül!

HÚSLEVES  
ZÖLDSÉG KEVERÉK

519Ft/

FRANCIASALÁTA 
KEVERÉK
519Ft/

 
REGGELI

749Ft

AMMERLÄNDER  
MÁRKÁZOTT VAJ
990Ft/

 
JOGHURT EPRES ÍZBEN

NÁDUDVARI  
GYÜMÖLCSJOGHURT 

BARACKOS ÍZBEN
129Ft/

129Ft/


